






Gerhard M. – Forstwirt bis 2002
Allianz Kunde seit 1985



Turnierorganisation 
 
 
Turnierleitung: Ingo Emmerich, Michael Timpe 
 
Richter: Liselotte Ebrecht, Nicole Nockemann, Girun Sauer, 

Hubert Hesker-Lengermann, Herbert Sudhaus, 
Frank Wegemann, Christian Wendel 

 
Vertreter der KLW: Herbert Sudhaus 
 
Parcoursgestaltung: Jörg Schultz 
 
Parcoursdienst/Ordner: Jugendfeuerwehr Velbert 
 
Timing: Gabi Fostiropoulos, Gerda Korthauer, Susanne Wesselmann 
 
Meldestelle: Michael Timpe, Monika Riesel 
 
Sanitätsdienst: Sanitätsdienst Rhein-Ruhr, Bochum 
 
Tierarzt: Tierärztliche Gemeinschaftspraxis A. Brünger - Dr. S. Küper 
 
Bahnarzt: Sanitätsdienst Rhein-Ruhr, Bochum 
 
Hufschmied: Theo Eickhoff, Hattingen 
 
Ansage: Mitglieder des Vereins 
 
Kommandogeber: Mitglieder des Vereins 
 
Ton- und Zeitmessanlage: Peter Golz, Klaus Riesel 
 
Presse: Antje Jandke 
 
Ehrenpreise: Dagmar Jandke, Linda Martin 
 
Bewirtung: Mitglieder des Vereins 
 TIMPE Gastro GmbH, Essen 
 
 
Die Veranstaltung am 29.05.2014,31.05.-01.06.2014 in Hattingen-Nierenhof 
und die Ausschreibung sind genehmigt. 
Münster i. W., den 03.04.2014 

Kommission für 
Pferdeleistungsprüfungen 

in Westfalen 
 



Nierenhofer Reitertage 2014 
Zeiteinteilung 

Beginn Nr. Prüfung Startf Anz. Aufg. Richter Aufs.

Donnerstag, 29. Mai 2014 
Dressurplatz
08.30h 11/2 Dressurprüfung Kl. A

Reiter
E 32 A2 3, 5 2

10.00h 11/1 Dressurprüfung Kl. A
Junioren/Junge Reiter

E 35 A2 1, 6 3

12.00h 18 Dressurprüfung Kl. M*
Qualifikation für Prüfung 19

H 28 M1
(ausw.)

2, 5, 3 7

15.00h 20 Dressurprüfung Kl. M*
Qualifikation für Prüfung 27

D 49 M6
(ausw.)

5, 1, 6 3, 7

Halle
08.00h 10 Dressurpferdeprüfung Kl. M S 20 DM1 1, 6 2
10.00h 09 Dressurpferdeprüfung Kl. L I 23 DL4 2, 5 3
12.00h 08 Dressurpferdeprüfung Kl. A

Viereck 20x60m
Platzierung in zwei Abteilungen

W 52 DA3/2 1, 6 7

15.00h 01 Dressurwettbewerb Kl. E
Junioren

A 26 E1 2, 7 3

16.30h 02 Dressurwettbewerb Kl. E
Junge Reiter/Reiter

K 27 E3 2, 3 7

Samstag, 31. Mai 2014 
Dressurplatz
09.00h 13/1 Dressurreiterprüfung Kl. L

Teilnehmername A-L
F 37 RL1 1, 5 3

12.00h 15 Dressurprüfung Kl. L – Kandare
Qualifikation  für Prüfung 17

B 33 L5 2, 4 1, 5

15.00h 28 Dressurprüfung Kl. S* U 39 S3
(ausw.)

1, 4 ,6 3, 5

Halle
08.30h 13/2 Dressurreiterprüfung Kl. L

Teilnehmername M-Z
F 32 RL1 2, 4 3

11.30h 22 Springprüfung Kl. A* X 40 - 3, 6 2, 5
13.30h 04 Springwettbewerb Kl. E G 14 - 3, 5 1
15.00h 03 Stilspringwettbewerb Kl. E U 22 - 2, 3 5
16.30h 24 Stilspringprüfung Kl. A* T 42 - 2, 5 3, 5
19.00h 21 Springpferdeprüfung Kl. A** N 8 - 3, 5 1, 2, 4
Flutlichtveranstaltung
20.00h 16 Dressurprüfung Kl. A – Pas de Deux Los 9 Kür 3, 5

N
ac

h 
Ab

sp
ra

ch
e21.00h 17 Dressurprüfung Kl. L – Kandare – Kür umgek. 

Reihenf 
Prfg. 15

12 Kür 3, 5

22.30h 19 Dressurprüfung Kl. M* – Kür umgek. 
Reihenf 
Prfg. 18

12 Kür 3, 5

Richter: 1 – Ebrecht, Lieselotte 2 – Nockemann, Nicole 3 – Sauer, Girun 
4 – Hesker-Lengermann, Hubert 5 – Sudhaus, Herbert (KLW) 6 – Wendel, Christian 

Parcourschef: Schultz, Jörg 7 – Wegemann, Frank 
Turnierleitung: Emmerich, Ingo; Timpe, Michael



Nierenhofer Reitertage 2014 
Zeiteinteilung 

Beginn Nr. Prüfung Startf Anz. Aufg. Richter Aufs.

Sonntag, 01. Juni 2014 
Dressurplatz
08.30h 14/1 Dressurprüfung Kl. L

Teilnehmername A-L
P 34 L2 1, 4 2, 6

11.00h 14/2 Dressurprüfung Kl. L
Teilnehmername M-Z

P 32 L2 2, 5 1, 6

13.30h 12 Dressurprüfung Kl. A O 49 A4 1 ,6 4, 5
15.30h 27 Dressurprüfung Kl. M** - Finale U 15 M11

(ausw.)
4, 5, 6 1

Halle
09.00h 25 Stilspringprüfung Kl. L A 19 - 3, 5 2, 6
10.30h 26 Springprüfung Kl. L K 10 - 3, 6 1, 2
12.00h 23 Stilspringprüfung Kl. A* J 28 - 3, 4 1, 6
13.30h 07 Spring Reiter Wettbewerb M 11 - 2, 3 4, 5
15.00h 05 Reiter Wettbewerb - Pferde Jahrg. 7 - 2, 3 1
15.45h 06 Reiter Wettbewerb - Ponys Jahrg. 18 - 2, 3 1

Richter: 1 – Ebrecht, Lieselotte 2 – Nockemann, Nicole 3 – Sauer, Girun 
4 – Hesker-Lengermann, Hubert 5 – Sudhaus, Herbert (KLW) 6 – Wendel, Christian 

Parcourschef: Schultz, Jörg 7 – Wegemann, Frank 
Turnierleitung: Emmerich, Ingo; Timpe, Michael

H I N W E I S E :
Meldestelle:
Öffnungszeiten: Mi.: 19.00 Uhr - 20.00 Uhr Fon: 0 20 52 / 92 63 945 

Do.: 07.00 Uhr - 18.00 Uhr 0 20 52 / 92 63 946 
Sa.: 07.30 Uhr - 19.00 Uhr Fax: 0 20 52 / 92 63 947 
So.: 07.30 Uhr - 18.00 Uhr 

Meldeschluss ist 1 Stunde vor Prüfungsbeginn
Teilnehmer der Prüfungen, die auf dem Dressurplatz stattfinden, reiten in der Abreitehalle ab
Teilnehmer der Prüfungen, die in der Halle stattfinden, reiten auf dem Abreiteplatz ab
Prüfungen Nr. 16, 17 und 19 (Pas de Deux, Kür) finden auf dem Dressurplatz, Viereck
20m x 40m statt. Meldeschluss und Auslosung: Samstag, 15.00 Uhr, persönliche
Anwesenheit bei der Auslosung ist nicht erforderlich
Den Anweisungen der Ordner auf dem Hängerplatz ist unbedingt Folge zu leisten
Parkplätze für die Hänger sind ab Velbert-Nierenhof ausgeschildert
Adresse für Navigationssysteme: Kohlenstr. 46, 42555 Velbert
Hunde sind auf dem gesamten Gelände an der Leine zu führen
Halle: 25m x 65m; Dressurplatz: 20m x 60m; Abreitehalle: 20m x 40m; Abreiteplatz: 20m x 50m –
Alle Plätze und Hallen: Sandboden
Weitere Informationen unter www.zrfvhattingen.de
Programmheft, Starterlisten und Ergebnislisten unter turnier.zrfvhattingen.de





01 Dressurwettbewerb Kl. E (E)

Ehrenpreise der Anlagentechnik Gohl GmbH, Hattingen und 
der Stahlbau Regeniter GmbH, Essen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Junioren; LK 0, 6
Aufgabe: E1
Richtv.: WB 244

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Baumann, Alina 1 ZRFV Dumberg e. V. 0471 Awen
Beisemann,Sofie 1 ZRFV Dumberg e. V. 0090 Dark Vanity
Dirkes,Julia 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0221 Giovanna 60

0295 Lucky Lou 15
0459 Wispering Wind

Dörner,Lea 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0317 Nadira 17
Engelmann,Julia 1 ZRFV Dumberg e. V. 0467 Spirit
Ferreira,Leanda 2 ZRFV Hattingen e. V. 0013 Aramis 561

0446 Voice of Harmonie
Garthe,Zoe 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0422 Soraya del Sol
Gottlieb,Norea 1 RV Byfang e.V. 0087 Dark Diamond 49
Gruhn,Enisa 1 RV Byfang e.V. 0257 Lady Chayenn Blue
Hagedorn,Luciana 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0494 Baumann's Ambassador
Ingendoh,Genna 1 LZRFV Volmarstein e. V.
Karrenberg,Jil 1 RV Rossdelle Heiligenhaus e.V. 0320 Nemo 106
Kilian,Isabel 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0312 Monty 571
Klotzbach,Kimberly 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0142 Dornroeschen D
Lake,Kristin 1 RV Alt Bossel e. V. 0086 Dark Damon
Metz, Antonia 1 ZRFV Dumberg e. V. 0475 Goldberger
Meuersmorp,Maja 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0277 Linus Las Vegas

0479 GP Linus
Piorreck,Marie-Claire 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0088 Dark Dolly

0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119

Quambusch,Julia 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0301 Mahrdorf Chiron
0443 Topsis Tessa

Rennebeck,Hannah 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 0015 Aruna Bay
Schröder,Luisa 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenb. 0163 Evita 331
Simpich,Leoni 1 RFV Velbert e. V. 0250 Jils
Weierstahl,Kira 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0496 Donja 219
Wittpoth, Joanna 1 ZRFV Dumberg e. V. 0343 Portfire
Zickler,Melina 1 ZRFV Dumberg e. V. 0468 Petite

Anzahl der Startplätze: 26 Startfolge ab: A nach Pferdename





02 Dressurwettbewerb Kl. E (E)

Ehrenpreis der Frau Karin Leitz und der Familie Prieser

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Junge Reiter, Reiter, Senioren; LK 0, 6
Aufgabe: E3
Richtv.: WB 245

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Bartsch,Anja 1 ZRFV Hattingen e.V. 0477 Deelight
Breuckmann,Jennifer 1 RV Niederwenigern e.V. 0016 Atol K
Brühwasser,Nicole 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0358 Rambo 305
Crämer,Cathrin 1 RFV Velbert e. V. 0329 Oman Simply The Best
Dörner,Lea 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0317 Nadira 17
Echterhoff,Julia Kristin 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0183 First Edition E
Emde,Sarah-Kathrin 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0480 Beau Rivage 10
Fritz,Laura-Vanessa 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0076 Credo 28
Glaßer Dr.,Marie-Claire 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0381 Romy de Luxe
Halko,Jessica 1 RFV Steele-Horst 1966 0027 Big Dynamite
Hendricks, Marina 1 ZRFV Dumberg e. V. 0476 Wilgenhaar's Great Pretender
Hüppop,Daniela 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0466 Rachel
Ingendoh,Genna 1 LZRFV Volmarstein e. V.
Jaspers,Julia 1 RV Hattingen-Stüter e. V. 0074 Corazon 32
Jekel,Celina 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0254 Krümmel 27
Karrenberg,Jil 1 RV Rossdelle Heiligenhaus e.V. 0320 Nemo 106
Kilian,Isabel 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0312 Monty 571
Kreska,Nadine 1 RG Hof Balte e.V. 0347 Pritt's adventure
Leveringhaus,Sabrina 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0483 Belle Fleur 41
Malkus,Elena 1 Reiterzentrum Worch e. V. 0442 Top Gun 76
Meuersmorp,Maja 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0277 Linus Las Vegas

0479 GP Linus
Mintrop, Jana 1 ZRFV Dumberg e. V. 0473 Ratina
Neu, Julia 1 ZRFV Dumberg e. V. 0343 Portfire
Schmidt,Jennifer 1 Reiterzentrum Worch e. V. 0339 Pik Cara 2

0465 Merlin
Simpich,Leoni 1 RFV Velbert e. V. 0250 Jils
Werner,Joana-Vivien 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 0313 Mr. Cloud Dancing

0407 Scarlett 669
Wieserner,Anika 1 ZRFV Dumberg e. V. 0425 Spirit 37

Anzahl der Startplätze: 27 Startfolge ab: K nach Pferdename
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03 Stilspringwettbewerb Kl. E (E)

Ehrenpreis der CE-N – Civil Engineering Network GmbH & Co. KG, Bochum

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 0, 6
Richtv.: WB 265

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Aldorf,Claudia 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0111 Dissideria
Artmeier,Annike 1 RV Herbede-Ruhr e.V. 0298 Luna 1719
Bartels,Katja 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0202 Fox Mulder H
Berger,Anna Luisa 1 RFV Bühren-Breckerfeld e. V. 0245 Ikarus 322
Ferreira,Leanda 1 ZRFV Hattingen e. V. 0013 Aramis 561

0446 Voice of Harmonie
Franzmann,Hannah 1 RSV Hattingen-Homberg e. V. 0385 Roosevelt 31
Fritz,Rebecca 1 Reiterzentrum Worch e. V. 0150 Eastwood 21

0315 Murphy 174
Fritz,Silke 1 Reiterzentrum Worch e. V. 0150 Eastwood 21

0315 Murphy 174
Hahn,Jennifer 1 Reiterzentrum Worch e. V. 0241 Hesselteichs Game Girl
Hoffmann,Jennifer 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 0314 Mr. Navaro
Kalkau,Lina-Marie 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 0220 Gigaro

0302 Manitu 54 
Kubis,Anna Maria 1 LZRFV Sprockhövel e. V. 0414 Shakira 430
Leveringhaus,Saskia 1 RV Alt Bossel e. V. 0248 Je-sais-pas
Meißner,Jana 1 RV Byfang e.V. 0495 La Coruna 27
Mrosewski,Carolin 1 ZRFV Hattingen e. V. 0134 Donata 248
Nippus,Lea-Luisa 1 LZRFV Sprockhövel e. V. 0045 Carissima 26

0278 Liroy S
Nippus,Sophia-Victoria 1 LZRFV Sprockhövel e. V. 0066 Chivas Macaroon Pialotta

0133 Donaldi 2
0176 Filia-Piadora WE

Piorreck,Marie-Claire 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0088 Dark Dolly
0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119

Pröbsting,Bettina 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenb. 0228 Good Boy Go
Quambusch,Julia 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0301 Mahrdorf Chiron

0443 Topsis Tessa
Rennebeck,Hannah 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 0015 Aruna Bay 
Suppert,Sören 1 RV St. Georg Vorwerk e.V. 0362 Red Moon 2

0419 Sky Walker 9

Anzahl der Startplätze: 22 Startfolge ab: U nach Pferdename





04 Springwettbewerb Kl. E (E+ 100 €)

Ehrenpreis der Baukulit Handelsgesellschaft mbH, Hattingen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 0, 6
Richtv.: WB 266

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Aldorf,Claudia 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0111 Dissideria
Artmeier,Annike 1 RV Herbede-Ruhr e.V. 0298 Luna 1719
Franzmann,Hannah 1 RSV Hattingen-Homberg e. V. 0385 Roosevelt 31
Garthe,Zoe 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0422 Soraya del Sol
Gurschinski,Kiara 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 0492 La Viev
Hagedorn,Luciana 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0494 Baumann's Ambassador
Hylla,Bianca 1 RV e. V. Reiterhof Flehinghaus 0334 Pepsi 111
Jekel,Celina 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0254 Krümmel 27
Kalkau,Lina-Marie 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 0220 Gigaro

0302 Manitu 54
Malkus,Elena 1 Reiterzentrum Worch e. V. 0442 Top Gun 76
Meuersmorp,Maja 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0277 Linus Las Vegas

0479 GP Linus
Nöfer,Bianca 1 RFV Steele-Horst 1966 0112 Diva G
Piorreck,Marie-Claire 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0088 Dark Dolly

0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119

Zöppke,Sara 1 RFV Steele-Horst 1966 0261 Lara 550

Anzahl der Startplätze: 14 Startfolge ab: G nach Pferdename



Jeden Tag genießen
  Mit einem Garten von 

Beber GmbH  ·  Garten- & Landschaftsbau 
Am Walzwerk 50  ·  45527 Hattingen

T (0 23 24) 56 42 - 0  ·  F (0 23 24) 56 42 - 11
info@beber-gala.de  ·  beber-gala.de
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05 Reiter Wettbewerb (E)
- Pferde - 

Ehrenpreis des Herrn Frank Kuhlendahl

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Junioren; LK 0

nach RichteranweisungAufgabe:
Richtv.: WB 234

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Bleck, Charly
Dirkes,Julia

1 ZRFV Hattingen e. V. 0477 Deelight
2 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0221 Giovanna 60

0295 Lucky Lou 15

Emde,Sarah-Kathrin
Kantus, Michelle
Letsch,Giulia
Raßau, Luci

0459 Wispering Wind
1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0480 Beau Rivage 10
1 ZRFV Hattingen e. V. 0477 Deelight
1 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0188 Flash-Fire
1 RV Hattingen-Stüter e. V. 0464 Black Jack

Anzahl der Startplätze: 7 Startfolge ab: Q nach Pferdename



Die EGI setzt aufs richtige Pferd 

„vom Rohdiamanten zum Kronjuwel“ 

Die EGI - Fohlengesellschaften und 

die EGI - Sporthorses GmbH suchen ständig 

hochtalentierte Nachwuchsdressurpferde  

aller Altersklassen zur weiteren hochqualifizierten 

Ausbildung für den großen Dressursport. 

EGI Equi Global Invest Fohlengesellschaften 
EGI Equi Global Invest Sporthorses GmbH 
48301 Nottuln, Lindenstr.61 
Tel.: 02509 - 99 58 73 . Mobil: 0176 - 211 49 351 
Email: equiglobalinvest@web.de 
Home: www.equi-global-invest.de 



06 Pony-Reiter Wettbewerb (E)
- Ponys -

Ehrenpreise der Freitagsrunde und der Jan Lauterbach GmbH, Gelsenkirchen

Ponys: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Junioren 1998 und jünger; LK 0
Aufgabe: nach Richteranweisung
Richtv.: WB 234

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Buschkühl,Markus 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0463 Lucky Lou
Dirkes,Julia 2 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0221 Giovanna 60

0295 Lucky Lou 15
0459 Wispering Wind

Dransfeld, Joelina 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0470 Thunderbird
Engelmann,Julia 1 ZRFV Dumberg e. V. 0467 Spirit
Fahrenhorst,Leni 1 RV Gut Havkenscheid Bochum 0379 Rocky 528
Jakob,Lavinia Maria 1 ZRFV Dumberg e. V. 0432 Suleika 415
Karrenberg,Jil 1 RV Rossdelle Heiligenhaus e.V. 0320 Nemo 106
Lingener, Sarah 1 ZRFV Hattingen e. V. 0478 Lambara
Martens,Lisa 1 RSV Essen e.V. 0055 Champus 50
Overbeck,Sarah Johanna 1 LZRFV Sprockhövel e. V. 0432 Suleika 415
Pagel,Franziska 1 ZRFV Hattingen e.V. 0478 Lambara
Peperkorn,Lucy 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0493 Vermeint
Piorreck,Marie-Claire 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0088 Dark Dolly

0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119

Rutenborn, Leon 1 Ennepetaler RV 1950 e.V. 0469 Beauty
Rutenborn,Tom 1 Ennepetaler RV 1950 e.V. 0469 Beauty
Vooren,Johanna 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0295 Lucky Lou 15
Welteke, Tanja 1 Märkischer RFV Haßlinghausen  

Anzahl der. Startplätze: 18 Startfolge ab: C nach Pferdename



www.facebook.com/deukavallo

deukavallo 
Pferde-Ernährung mit System

... für eine erfolgreiche 
Turniersaison

... für eine erfolgreiche 
Turniersaison

GetreidevitalGetreidevital
deukavallo 

Extrudat
Getreidemischung für 
alle Pferde
 Mais-Gerste-Extrudat
 sehr gute Energieeffizienz 
durch garantiert hohe 

 Stärkeverdaulichkeit

PerformancePerformance
deukavallo 

Kräutermüsli
Das hochwertige 
Sportpferdemüsli
 zur gezielten Rations-

 aufwertung
 ohne Hafer

20 kg

20 kg

Stärkeaufschlussgrad von Mais 
und Gerste nach unterschiedlichen 
Behandlungsmethoden
(Methode: Amyloglucosidase Methode, 
Lufa Nord-West, 1/3-149; 15 min, 50 °C)
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LeinvitalLeinvital
deukavallo 

Krümelstruktur
zur Unterstützung der Leistungs-
fähigkeit und Förderung 
des Muskelaufbaus
 hoher Gehalt an 

 L-Carnitin + Vitamin E
 mit viel Lysin

8 kg



07 Spring Reiter Wettbewerb (E)

Ehrenpreis des Brandschutzservice Helmut Weihrauch, Essen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Junioren; LK 0
Aufgabe: nach Richteranweisung
Richtv.: WB 261

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Dirkes,Julia 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0221 Giovanna 60

0295 Lucky Lou 15
0459 Wispering Wind

Ferreira,Leanda 1 ZRFV Hattingen e. V. 0013 Aramis 561
0446 Voice of Harmonie

Gurschinski,Kiara 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 0492 La Viev
Henn, Lea 1 ZRFV Dumberg e. V. 0472 Morgenstille
Karrenberg,Jil 1 RV Rossdelle Heiligenhaus e.V. 0320 Nemo 106
Peperkorn,Lucy 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0493 Vermeint
Piorreck,Marie-Claire 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0088 Dark Dolly

0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119

Rutenborn,Tom 1 Ennepetaler RV 1950 e.V. 0469 Beauty
Schmittert, Simon 1 ZRFV Dumberg e. V. 0474 Snoopy
Schneider,Vanessa 1 RV Hattingen-Stüter e. V. 0464 Black Jack
Welteke, Tanja 1 Märkischer RFV Haßlinghausen

Anzahl der Startplätze: 11 Startfolge ab: M nach Pferdename



Seit 1964 Ihr kompetenter Partner
Bedachungen: Steildach, Flachdach, Gründach, Solardach
Balkone-Terrassen: Sanierung, Beschichtung, Neugestaltung

Kamine: Neubau, Sanierung
Bauklempnerei: Metalldächer, Dachrinnen
Fassaden: Verkleidung, Abdichtung
Kellerräume: Abdichtungen

Bernhard Farwick GmbH
Nierenhofer Straße 86, 45257 Essen

Tel: 02 01 48 64 470
Fax: 02 01 48 64 472

www.farwick-bedachungen.de

Wir wünschen unseren Kunden
ein schönes Osterfest!



08 Dressurpferdeprüfung Kl. A (E+ 150 €, ZP)
Platzierung in 2 Abteilungen

Preis und Ehrenpreis der CIS GmbH, Essen und der Bernhard Farwick GmbH, Essen

Pferde: 4-6-jährige, 6-jährige jedoch nur, die nicht mehr als 1x in Dressur Kl. A 
und/oder höher platziert waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen
Aufgabe: DA3
Richtv.: 353,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Batz,Lara Kim 2 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0014 Argento 14

0071 Con Cento
0274 Lifetime 11
0286 London Calling
0438 Surprise du Jour 2

Bergmann,Dirk 1 RFV Velbert e. V. 0342 Pokerface E
Boidol,Julia 1 LRV Mülheim e.V. 0050 C'est Charmant Charmeur

0052 C'est ma petite Ratina E
Breimer,Jaqueline 1 RV Dortmund-West e.V. 0159 Erik K
Eiting,Heike 1 ZRFV Hattingen e. V. 0107 Diamond Rose

0133 Donaldi 2
0136 Donna de Vito
0205 Fräulein Piccolo E
0209 Freestyle E

Faulstich,Astrid 1 RV Gut Havkenscheid Bochum. 0145 Dr.House 6
Feldmann,Michaela 1 Reitgemeinschaft Hof-Höherhaus 0411 Serafino 24
Fircks,Johanna von 2 LZRFV Volmarstein e. V. 0033 BreFood's Del Vecchio

0106 Diabolo Nymphenburg
0169 Feodor Nymphenburg
0326 Nymphenburg's Oligarch

Glowka,Susanne 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0204 Franciano
0392 Rubin's Rosegarden

Göbel,Horst 1 Reit-, Fahr- und Zuchtv. Bochum 0434 Sungino 2
Hempel-Kalkan,Gabriele 2 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 0058 Charlize E

0164 Excellenta
0220 Gigaro
0355 Quiseline 2

Hermesmeyer,Christina 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0030 Blockbuster 3
Hetfeld-Timm,Sandra 1 RFV Velbert e. V. 0337 PicaresQue
Heuel,Tanja 1 Reitgemeinschaft Hof-Höherhaus 0192 Fleur Ysabeur
Isbruch,Berit 2 RV Dortmund-West e.V. 0069 Clooney's Ex

0210 Frerich The Freedancer
0273 Lieblingsstueck
0331 Paul Josef
0390 Royal Hilde



08 Dressurpferdeprüfung Kl. A (E+ 150 €, ZP)
Platzierung in 2 Abteilungen

Preis und Ehrenpreis der CIS GmbH, Essen und der Bernhard Farwick GmbH, Essen

Pferde: 4-6-jährige, 6-jährige jedoch nur, die nicht mehr als 1x in Dressur Kl. A 
und/oder höher platziert waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen
Aufgabe: DA3
Richtv.: 353,A

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Klein,Julia Thyra 1 RZFG Herdecke-Ende e. V. 0019 Beau 44
Krane,Christiane 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0119 Don Caprino S

0307 Merlin S
Kraning,Kathrin 2 RFV Halver e. V. 0255 La Linton

0260 Lamour 96
0348 Qalle-Cool
0393 Ruby 114
0406 Scarlet Delight N
0435 Sunlight Romantica
0457 White Socks B

Mieves,Nadine 2 ZRFV Hattingen e. V. 0006 Alasca's Boy
0034 Breitling's Brightness
0057 Chapeau 11
0149 Earl 67
0242 Hidalgo 162
0449 Welfentanz De

Növermann,Nicole 2 RSG Bad Homburger Kronenhof 0040 Capital of Culture
0175 Filia Westfalia
0191 Fleur de Rhenanie
0279 Lissara la bonne
0349 Quaitan

Oberste-Lehn,Bianka 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus 0026 Berjaya OL
Pieper,Vanessa 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0048 Cassiopeia 88

0447 Voyage 9
Porrmann,Meike 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0100 Demolition Man 2
Raguse,Anja 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0452 WES Don Delio
Ritter,Tatjana 1 RV Dortmund-West e.V. 0078 Cruiz BE

0273 Lieblingsstueck
Ruthenbeck,Jasmin 3 RG Ober-Castrop e. V. 0047 Cassiopea

0102 Der Elfenprinz
0165 Fashion Week 4



08 Dressurpferdeprüfung Kl. A (E+ 150 €, ZP)
Platzierung in 2 Abteilungen

Preis und Ehrenpreis der CIS GmbH, Essen und der Bernhard Farwick GmbH, Essen

Pferde: 4-6-jährige, 6-jährige jedoch nur, die nicht mehr als 1x in Dressur Kl. A 
und/oder höher platziert waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen
Aufgabe: DA3
Richtv.: 353,A

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Sander,Alexandra 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0196 Florence Town
Schlosser,Dominique 2 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0021 Beckers Beste B

0023 Belissima B
0154 Elliot 107
0181 Firlefranz 3
0246 Jamira quai
0345 Primera 50

Schlosser,Jennifer 2 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0199 Floricella
0258 Lady Kracher B
0417 Sir Riccione

Schmitz,Alexandra 1 RFV Steele-Horst 1966 0423 Soulmate 8
Spielmanns,Isabelle 1 ZRFV Hattingen e. V. 0368 Rihanna 2

0387 Royal Black Sun 2
0402 San Maradina

Sude,Lisa-Marie 1 RFZV St.Hubertus 0353 Quick Belle
0433 Sun Bert

Timpe,Andrea 2 ZRFV Hattingen e. V. 0002 Absolut 22
0011 Anton HM
0036 Bugatti-Veyron B
0062 Chimanski
0120 Don Carismo 2
0182 First Class 78
0201 For the Memory
0276 Linley B
0377 Rocky 1456
0404 Sansibar 103

Timpe,Carola 3 ZRFV Hattingen e. V. 0044 Cardos G.i.H.
0122 Don de la Vega 3
0186 Flash Dancer 13
0485 Shamrock 72
0486 Freddy Frinton 2
0487 Brunello 8
0488 Cracker Jack 9
0489 Incocco - Jambo
0490 World Vision 7
0491 Weltall 4





08 Dressurpferdeprüfung Kl. A (E+ 150 €, ZP)
Platzierung in 2 Abteilungen

Preis und Ehrenpreis der CIS GmbH, Essen und der Bernhard Farwick GmbH, Essen

Pferde: 4-6-jährige, 6-jährige jedoch nur, die nicht mehr als 1x in Dressur Kl. A 
und/oder höher platziert waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen
Aufgabe: DA3
Richtv.: 353,A

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Weinholz,Angelina 1 ZRFV Hattingen e. V. 0374 Rock Fever
Wessling,Christina 2 ZRFV Hollekusse e. V. 0085 Danny Cool 4

0095 Daytona Snow
0184 Flanetta 3
0293 Lucatoni 7
0299 Mac Creamy
0300 Mac Dreamy
0430 Steverheides Wolfstanz
0453 WES Don Dolino
0454 WES Donadoni

Zielinski,Sabrina 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0042 Captain Jeremy
0110 Discovery 42

Anzahl der Startplätze: 52 Startfolge ab: W nach Pferdename



R&W - Ihr Dienstleister in NRW 

BÜROREINIGUNG
DER WICHTIGE SCHRITT ZUM GLANZ IHRER IMMOBILIE

GLASREINIGUNG
GLASKLAR - FÜR IHREN DURCHBLICK

FASSADENREINIGUNG
DER ERSTE EINDRUCK ZÄHLT

TEPPICHREINIGUNG
DIE TEPPICHSCHONENDE ART ZU REINIGEN

BODENREINIGUNG
EGAL OB PAKETT, FLIESEN ODER LINOLEUM

TERRASSEN- UND WINTERGARTENREINIGUNG
DER FRÜHJAHRSPUTZ – AUCH FÜR IHRE TERRASSE

BAUREINIGUNG
EIN MUSS EINES JEDEN BAUVORHABENS

GRUNDREINIGUNG INKL. DESINFEKTION
GET YOUR DESINFECTION!
SCHEUERWISCHDESINFEKTION

 www.rw-ahlen.deeinfach sauber!

Was wir anbieten:

DAS CLEANMOBIL
IM EINSATZ

Tel.: 02382 / 98170   |    E-Mail: info@rw-ahlen.de   |   Auf dem Toelen 2, 59229 Ahlen



09 Dressurpferdeprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis der R+W Gebäudereinigung GmbH & Co. KG, Ahlen

Pferde: 5+6-jährige
Teilnehmer: Alle Altersklassen
Aufgabe: DL4
Richtv.: 353,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Batz,Lara Kim 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0014 Argento 14

0071 Con Cento
0274 Lifetime 11
0286 London Calling
0438 Surprise du Jour 2

Böckmann,Eva 1 RFV Handorf-Sudmühle e.V. 0109 Dior 128
0256 La Luna 347
0408 Schabernack 27

Eiting,Heike 1 ZRFV Hattingen e. V. 0107 Diamond Rose
0133 Donaldi 2
0136 Donna de Vito
0205 Fräulein Piccolo E
0209 Freestyle E

Faulstich,Astrid 1 RV Gut Havkenscheid Bochum 0145 Dr.House 6
Fircks,Johanna von 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0033 BreFood's Del Vecchio

0106 Diabolo Nymphenburg
0169 Feodor Nymphenburg
0326 Nymphenburg's Oligarch

Fischer,Katrin 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0153 Elfentanz 8
Huch,Laura 1 ZRFV Hattingen e. V. 0482 Luxor 141
Kraning,Kathrin 1 RFV Halver e. V. 0255 La Linton

0260 Lamour 96
0348 Qalle-Cool
0393 Ruby 114
0406 Scarlet Delight N
0435 Sunlight Romantica
0457 White Socks B

Küpper,Milena 1 RV Gut Havkenscheid Bochum 0461 Zack Royal
Netthöfel,Franziska 1 RG Ober-Castrop e. V. 0377 Rocky 1456

0415 Shakira Lou
Niedermayer,Claudia 1 RG Ober-Castrop e. V. 0285 London Boy
Növermann,Nicole 2 RSG Bad Homburger Kronenhof 0040 Capital of Culture

0175 Filia Westfalia
0191 Fleur de Rhenanie
0279 Lissara la bonne
0349 Quaitan

Rutsch,Andreas 1 Dortmunder RV e.V. 0441 Tolkien 6





09 Dressurpferdeprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis der R+W Gebäudereinigung GmbH & Co. KG, Ahlen

Pferde: 5+6-jährige
Teilnehmer: Alle Altersklassen
Aufgabe: DL4
Richtv.: 353,B

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Sander,Alexandra 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0196 Florence Town
Schellenberg,Nina 1 RFV Bochum-Stiepel e. V. 0403 San Valentino
Schmidt,Pia Verena 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0143 Dorotha

0421 Soprano 5
Spielmanns,Isabelle 1 ZRFV Hattingen e. V. 0368 Rihanna 2

0387 Royal Black Sun 2
0402 San Maradina

Timpe,Andrea 1 ZRFV Hattingen e. V. 0002 Absolut 22
0011 Anton HM
0036 Bugatti-Veyron B
0062 Chimanski
0120 Don Carismo 2
0182 First Class 78
0201 For the Memory
0276 Linley B
0377 Rocky 1456
0404 Sansibar 103

Timpe,Carola 1 ZRFV Hattingen e. V. 0044 Cardos G.i.H.
0122 Don de la Vega 3
0186 Flash Dancer 13
0485 Shamrock 72
0486 Freddy Frinton 2
0487 Brunello 8
0488 Cracker Jack 9
0489 Incocco - Jambo
0490 World Vision 7
0491 Weltall 4

Wessling,Christina 2 ZRFV Hollekusse e. V. 0085 Danny Cool 4
0095 Daytona Snow
0184 Flanetta 3
0293 Lucatoni 7
0299 Mac Creamy
0300 Mac Dreamy
0430 Steverheides Wolfstanz
0453 WES Don Dolino
0454 WES Donadoni

Wolters,Inge 1 ZRFV Hattingen e. V. 0351 Quentchen Glück 12
0352 Quentin Stoneybroke
0460 Wolkenschein 2

Anzahl der Startplätze: 23 Startfolge ab: I nach Pferdename



Steigen Sie auf 300 Pferde gleichzeitig auf.
Zum Beispiel bei einer Probefahrt.
Bei Ihrem Mercedes-Benz Servicepartner im Essener Süden.

Hans Schulte Oversohl Kraftfahrzeuge GmbH
Autorisierter Mercedes-Benz Service und Vermittlung
Kupferdreherstraße 2 · 45257 Essen
E-Mail: info@schulte-oversohl.de · Tel.: 0201-84818-0 · Fax: 0201-84818-15
http://www.schulte-oversohl.de facebook.com\SchulteOversohl

Anbieter: Daimler AG, Mercedesstraße 137, 70327 Stuttgart



10 Dressurpferdeprüfung Kl. M (E+ 250 €, ZP)

Preis der Malerbetrieb Emmerich GmbH  Bochum
Ehrenpreis der Hans Schulte-Oversohl Kraftfahrzeuge GmbH, Essen

Pferde: 5-7-jährige, 7-jährige jedoch nur, die nicht in Dressur Kl. M und/oder höher 
platziert waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen
Aufgabe: DM1
Richtv.: 353,B

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Baumgartner,Stefanie 1 RV Alt Bossel e. V. 0232 Hands up
Boidol,Julia 1 LRV Mülheim e.V. 0050 C'est Charmant Charmeur

0052 C'est ma petite Ratina E
Driller,Carolin 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0380 Romantischer Peter
Emmerich,Luisa 1 ZRFV Hattingen e. V. 0079 D' Artagnon 4

0094 Daytona E
Fircks,Johanna von 2 LZRFV Volmarstein e. V. 0033 BreFood's Del Vecchio

0106 Diabolo Nymphenburg
0169 Feodor Nymphenburg
0326 Nymphenburg's Oligarch

Jedrkowiak,Annika 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0371 Riodoro
Kirchhoff,Senta 1 RV Iserlohn e.V. 0481 Dujardin 33
Laet,Jan de 1 RFV Erkrath e.V. 0185 Flash 258
Mieves,Nadine 1 ZRFV Hattingen e. V. 0006 Alasca's Boy

0034 Breitling's Brightness
0057 Chapeau 11
0149 Earl 67
0242 Hidalgo 162
0449 Welfentanz De

Rutsch,Andreas 1 Dortmunder RV e.V. 0441 Tolkien 6
Sobecki,Anita 1 Polo Club Siegen e.V. 0243 Hitline

0265 Laurentiano
0386 Rosenstolz 85
0391 Rubinio 29

Stemmann,Saskia 1 ZRFV Hattingen e. V. 0057 Chapeau 11
0115 DJ Dusty

Tacke,Carola 1 RV Alt Bossel e. V. 0172 Fernando 633
0361 Rastafa 2

Timpe,Andrea 2 ZRFV Hattingen e. V. 0002 Absolut 22
0011 Anton HM
0036 Bugatti-Veyron B
0062 Chimanski
0120 Don Carismo 2
0182 First Class 78
0201 For the Memory
0276 Linley B
0377 Rocky 1456
0404 Sansibar 103





10 Dressurpferdeprüfung Kl. M (E+ 250 €, ZP)

Preis der Malerbetrieb Emmerich GmbH  Bochum
Ehrenpreis der Hans Schulte-Oversohl Kraftf hrzeuge GmbH, Essen

Pferde: 5-7-jährige, 7-jährige jedoch nur, die nicht in Dressur Kl. M und/oder höher 
platziert waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen
Aufgabe: DM1
Richtv.: 353,B

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Valerio Caetano,Carlos Manuel 2 RFV Velbert e. V. 0009 Amadeus 945

0032 Bonjour 79
0167 Felgado de la red
0264 Laurentia 18
0270 Leonhard 12
0283 Locomotion 12
0397 Salonici

Wessling,Christina 2 ZRFV Hollekusse e. V. 0085 Danny Cool 4
0095 Daytona Snow
0184 Flanetta 3
0293 Lucatoni 7
0299 Mac Creamy
0300 Mac Dreamy
0430 Steverheides Wolfstanz
0453 WES Don Dolino
0454 WES Donadoni

Anzahl der Startplätze: 20 Startfolge ab: S nach Pferdename





11 Dressurprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP)
1. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der Tiemeyer Gruppe, Bochum

Pferde: 4-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 5, 6
Aufgabe: A2 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Beber,Anna-Lena 1 ZRFV Hattingen e. V. 0003 Aepson
Becker,Charlene 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0023 Belissima B
Berg,Ute 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0227 Golon T
Bernd-Striebeck,Jana 1 RV Hattingen-Stüter e. V. 0074 Corazon 32
Böhmer,Victoria 1 ZRFV Hattingen e. V. 0018 Be my Bert
Breimer,Jaqueline 1 RV Dortmund-West e.V. 0159 Erik K
Breuckmann,Jennifer 1 RV Niederwenigern e.V. 0016 Atol K
Breustedt,Sina 1 RV Essen-Kettwig e.V 0398 Salwina
Eilbracht,Tabea 1 RG Ober-Castrop e. V. 0118 Dominique 160

0319 Nando 393
Ferreira,Leanda 2 ZRFV Hattingen e. V. 0013 Aramis 561

0446 Voice of Harmonie
Geith,Lena 1 ZRFV Hattingen e. V. 0309 Mona Lisa 282
Hagedorn,Luciana 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0494 Baumann's Ambassador
Heede,Anna vom 1 RFV Bühren-Breckerfeld e. V. 0251 Jupiter's dark moon

0272 Licentia laudis
Hütte,Yvonne 1 RSG Hoppe e. V. 0305 Mentari
Klotzbach,Kimberly 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0142 Dornroeschen D
Koch,Sarah 1 RSV Hattingen-Homberg e. V. 0125 Don Dolcino
Kohnle,Charlotte 1 RSV Essen e.V. 0195 Florence 102
Lux,Kimberly 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0321 New Dandy Boy
Martens,Julia 1 RSV Essen e.V. 0382 Ron Weasley 4
Mayer,Kim 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0356 Raffaelo 32
Nippus,Sophia-Victoria 1 LZRFV Sprockhövel e. V. 0066 Chivas Macaroon Pialotta

0133 Donaldi 2
0176 Filia-Piadora WE

Ott,Lena 1 RFV Witten e. V. 0061 Chicco 371
Pell,Samira 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0280 Little Julie
Pfingst,Lisa 1 Bochumer Reiterschaft e.V. 0416 Sir Negro
Pieper,Vanessa 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0048 Cassiopeia 88

0447 Voyage 9 
Piorreck,Annika 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0064 Chiquita E

0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119
0340 Pilgrim 94

Raguse,Katharina Maria 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0091 Davignon 20
Rennebeck,Hannah 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 0015 Aruna Bay



11 Dressurprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP)
1. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der Tiemeyer Gruppe, Bochum

Pferde: 4-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 5, 6
Aufgabe: A2
Richtv.: 402,A

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Sachse,Lisa 1 ZRFV Dortmund-Brechten e. V. 0418 Sir Watson 3
Schmitz,Larissa 1 RFV Steele-Horst 1966 0423 Soulmate 8
Stöber,Ann-Sophie 1 RSV Essen e.V. 0436 Sunny Boy 331
Tennert,Frauke 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0178 Fiorella 117

0304 Max 3798
Teschke,Inga 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0323 Nikita 464
Wagner,Tim Nils 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0451 Weltmeyer's Gitano

Anzahl der Startplätze: 35 Startfolge ab: E nach Pferdename



11 Dressurprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP)
2. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der Familie Harry Eiting

Pferde: 4-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 5, 6 
Aufgabe: A2 
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Albrecht,Silke 1 RFV Steele-Horst 1966 0311 Montreux 23
Brakelmann,Charlotte 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0144 Dream On 10
Brühwasser,Nicole 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0358 Rambo 305
Buse,Gabriele 1 RV Falkenhof Bochum-Witten 0333 Peppino H
Eierding,Annette 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0064 Chiquita E

0088 Dark Dolly
0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119

Eikelberg,Dorothee 1 TSPF Essen 0008 Alwin v. Buren
Fritz,Laura-Vanessa 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0076 Credo 28
Glaßer Dr.,Marie-Claire 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0381 Romy de Luxe
Hellersberg,Kerstin 1 RV Byfang e.V. 0375 Rocketgirl
Hermesmeyer,Christina 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0030 Blockbuster 3
Herzenbruch,Maren 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0035 Bruno 67
Heuel,Tanja 1 Reitgemeinschaft Hof-Höherhaus 0192 Fleur Ysabeur
Hoffmann,Melanie 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 0084 Dandelion 24
Kordt,Angela 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 0338 Piet oet de Bekzied

0439 Tizian fan Oldenburg
Krüpe,Franziska 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0127 Don Giovanni 104
Lücker,Kim Mara 1 ZRFV Hattingen e. V. 0173 Fider's Mädchen
Pohl,Mara 1 RFV Bühren-Breckerfeld e. V. 0214 Fuerst Royal P
Porrmann,Meike 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh 0100 Demolition Man 2
Reuter,Kristina 1 RSV Essen e.V. 0484 Don Jonsen 2
Ritter,Tatjana 1 RV Dortmund-West e.V. 0078 Cruiz BE

0273 Lieblingsstueck
Schäfer,Lisa 1 RG Hof Balte e.V. 0203 Fran Fine S 2
Schulte-Vieting,Christina 1 S.V. Stüter e. V. 0156 Emma E
Taborowski,Sarah 1 RFV St. Georg Werne e. V. 0437 Sunny Boy's Brantano
Tennert,Lisa 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0178 Fiorella 117
Timpe,Marita 1 ZRFV Hattingen e. V. 0440 T.J.Mo
Uttich,Simone 1 ZRFV Dumberg e. V. 0396 Salinera 5
Wambach,Britta 1 RV Falkenhof Bochum-Witten 0395 Rylana 2
Warda,Julia 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 0096 De la Fleur 2
Wiborni,Tim 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 0303 Marlesco
Wietsch,Andrea 1 RV Byfang e.V. 0360 Rasputin 526
Witting,Melanie 1 RG Hof Balte e.V. 0168 Feline 99
Zinn,Kathrin 1 RFV Halver e. V. 0151 Eddington 2

0260 Lamour 96

Anzahl der Startplätze: 32 Startfolge ab: E nach Pferdename
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12 Dressurprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis der Turniertrottel, der Familie Spielmanns und der Lehrpferdereiter

Pferde: 4-jährige und ältere, die nicht mehr als 3x in Dressur Kl. L gesiegt und/oder 
höher platziert waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen, LK 4, 5, 6, LK 6 jedoch nur auf Pferden, die mindestens in 
Dressur Kl. A platziert waren; Geschlossene Prüfung

Aufgabe: A4
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Albrecht,Silke 1 RFV Steele-Horst 1966 0311 Montreux 23
Böhmer,Victoria 1 ZRFV Hattingen e. V. 0018 Be my Bert
Brakelmann,Charlotte 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0144 Dream On 10
Breimer,Jaqueline 1 RV Dortmund-West e.V. 0159 Erik K
Breustedt,Sina 1 RV Essen-Kettwig e.V 0398 Salwina
Büttner,Annika 1 RFV Bühren-Breckerfeld e. V. 0141 Dorniks Pretty Lady
Büttner,Katharina 1 RFV Bühren-Breckerfeld e. V. 0054 Champions Velvet Lady

0141 Dorniks Pretty Lady
Büttner,Viktoria 1 RFV Bühren-Breckerfeld e. V. 0367 Ricky 136
Eierding,Annette 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0064 Chiquita E

0088 Dark Dolly
0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119

Ferch,Sophie 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0316 My little Sunshine 2
Fritz,Silke 1 Reiterzentrum Worch e. V. 0150 Eastwood 21

0315 Murphy 174
Fürst,Ricarda 1 RFV Steele-Horst 1966 0400 Sammerwind
Goßmann,Aline 1 RFV Alt Marl e.V. 0083 Dakota M

0236 Hedwig M
Groß,Jennifer 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0063 Chinpira's Boy
Hehlke,Rosalie 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0060 Charming Lady 7

0237 Hermine 80
0335 Peter Pan 72

Hermesmeyer,Christina 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0030 Blockbuster 3
Herzenbruch,Maren 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0035 Bruno 67
Hütte,Yvonne 1 RSG Hoppe e. V. 0305 Mentari
Jansen,Laura Cathrin 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0004 Airline 43
Junga,Katja 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenb. 0131 Don Xevitas

0456 Whispering Thunder
Koch,Sarah 1 RSV Hattingen-Homberg e. V. 0125 Don Dolcino
Kött,Ann-Kathrin 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 0287 Loranti
Kramer,Hannah 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0073 Conzerto 5
Krane,Caroline 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0119 Don Caprino S

0307 Merlin S
Krüpe,Franziska 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0127 Don Giovanni 104
Löbbert,Nele 1 RG Ober-Castrop e. V. 0238 Hermine 11

0378 Rocky 1378
Lux,Kimberly 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0321 New Dandy Boy





12 Dressurprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis der Turniertrottel, der Familie Spielmanns und der Lehrpferdereiter

Pferde: 4-jährige und ältere, die nicht mehr als 3x in Dressur Kl. L gesiegt und/oder 
höher platziert waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen, LK 4, 5, 6, LK 6 jedoch nur auf Pferden, die mindestens in 
Dressur Kl. A platziert waren; Geschlossene Prüfung

Aufgabe: A4
Richtv.: 402,A

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Martens,Julia 1 RSV Essen e.V. 0382 Ron Weasley 4
Mayer,Nicole 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0215 Fürchtemich
Meyer,Jennifer 1 RV Hattingen-Stüter e. V. 0029 Black Jack 83
Mielke,Vivien 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0070 Coco 247

0239 Herr Hugo
Paas,Luise 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0269 Leonarda 14
Porrmann,Meike 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0100 Demolition Man 2
Raguse,Katharina Maria 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0091 Davignon 20
Riedesser,Tamara 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0277 Linus Las Vegas
Ritter,Tatjana 1 RV Dortmund-West e.V. 0078 Cruiz BE

0273 Lieblingsstueck
Rodes,Laura-Alina 1 ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen 0037 Cadeau 34

0072 Contigo 25
0117 Dollar Girl 38
0132 Donald Rex 14

Schäfer,Lisa 1 RG Hof Balte e.V. 0203 Fran Fine S 2
Schmitz,Larissa 1 RFV Steele-Horst 1966 0423 Soulmate 8
Schreier,Ursula 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0046 Casino Royal 22
Schwedes,Julia 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0105 Dgermany

0365 Remmidemmi 3
Selzener,Carolin 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 0399 Samantha 165
Spenst,Lisa-Marie 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0146 Drover 3
Taborowski,Sarah 1 RFV St. Georg Werne e. V. 0437 Sunny Boy's Brantano
Trapp,Andrea 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0369 Rikarda 9
Trapp,Ilona 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0410 Selma 49
Uttich,Simone 1 ZRFV Dumberg e. V. 0396 Salinera 5
Wietsch,Andrea 1 RV Byfang e.V. 0360 Rasputin 526
Zinn,Kathrin 1 RFV Halver e. V. 0151 Eddington 2

0260 Lamour 96

Anzahl der Startplätze: 49 Startfolge ab: O nach Pferdename



13 Dressurreiterprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)
1. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der Familie Detlef Stemmann

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen, LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung
Aufgabe: RL1
Richtv.: 402,A

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Böhmer,Victoria 1 ZRFV Hattingen e. V. 0018 Be my Bert
Brakelmann,Charlotte 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0144 Dream On 10
Breder,Jennifer 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0001 Abolino

0004 Airline 43
Brickau,Gisela 1 RZFG Herdecke-Ende e. V. 0259 Lamondo
Claas,Jacqueline 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0137 Donna Prima
Dicke,Tanja 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenb. 0024 Bella Brentana
Eickhoff,Helena 1 ZRFV Hattingen e. V. 0103 Der kleine Goldbär
Eierding,Annette 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0064 Chiquita E

0088 Dark Dolly
0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119

Erb,Aline 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0039 Candra
Erdmann,Katja-Isabell 1 RFV Velbert e. V. 0097 Dejavue 49
Forst,Laura 1 RFV Velbert e. V. 0413 Shakira 329
Gabriel,Nicole 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0020 Beaujoulais
Golz,Sandra 1 Reit-, Fahr- und Zuchtv. Bochum 0224 Go for Gold 6
Heede,Anna vom 1 RFV Bühren-Breckerfeld e. V. 0251 Jupiter's dark moon

0272 Licentia laudis
Heermann,Stefanie 1 ZRFV Dumberg e. V. 0218 Gerne Gross M

0343 Portfire
Heimann,Pia 1 RV Falkenhof Bochum-Witten 0113 Divertimento 4

0389 Royal Flash 89
Helmrich,Kira 1 ZRFV Albachten e. V. 0121 Don de Cri 2
Horn,Ulrike 1 RFV Velbert e. V. 0135 Donna Carina S
Illing,Kim 1 RFV Gestüt Hausgrund 0244 Hula-Hupp
Junga,Katja 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenb. 0131 Don Xevitas

0456 Whispering Thunder
Kießling,Ann-Sophie 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0217 Gentleman 199

0306 Meraviglioso Amico
Knöchelmann,Fiona 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0123 Don Dexter
Koch,Sarah 1 RSV Hattingen-Homberg e. V. 0125 Don Dolcino
Köhne,Nadine 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0038 Callington 2

0284 Lolita 193
Kött,Ann-Kathrin 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 0287 Loranti
Kordt,Angela 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 0338 Piet oet de Bekzied

0439 Tizian fan Oldenburg
Kowalski,Nadine 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0216 Furisto 8
Kramer,Hannah 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0073 Conzerto 5
Krüger,Yvonne 1 RSV Essen e.V. 0266 Laurina 23
Kubaschek,Andrea 1 ZRFV Hattingen e. V. 0006 Alasca's Boy

0357 Ragazzo Elegante
Künsting,Doris Heike 1 RFZV St.Hubertus 0235 Heartbreaker 52
Kuhl,Alissia Nathalie 1 ZRFV Hattingen e. V. 0359 Ranierie



13 Dressurreiterprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)
1. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der Familie Detlef Stemmann

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen, LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung
Aufgabe: RL1
Richtv.: 402,A

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Lagemann,Annemarie 1 RV Falkenhof Bochum-Witten 0028 Bismarck 15

0160 Espoir 18
0197 Florette 59

Löbbert,Nele 1 RG Ober-Castrop e. V. 0238 Hermine 11
0378 Rocky 1378

Lösenbeck,Nadine 1 RFV Halver e. V. 0290 Loreen 138
Loosen,Kirstin 1 RV Gut Landfrieden e.V. 0122 Don de la Vega 3
Lux,Kimberly 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0321 New Dandy Boy

Anzahl der Startplätze: 37 Startfolge ab: F nach Pferdename



13 Dressurreiterprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)
2. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der CK Gala-Bau GmbH, Essen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen, LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung
Aufgabe: RL1
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Martin,Katharina 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 0116 Djuke 14

0124 Don Diabolo 5
Mayer,Nicole 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0215 Fürchtemich
Mindhoff,Chantal 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0148 Dusk till rising
Netthöfel,Franziska 1 RG Ober-Castrop e. V. 0377 Rocky 1456

0415 Shakira Lou
Nippus,Sophia-Victoria 1 LZRFV Sprockhövel e. V. 0066 Chivas Macaroon Pialotta

0133 Donaldi 2
0176 Filia-Piadora WE

Ptok,Maren 1 RG Auerhof e.V. 0098 Deliano
0223 Glückspilz 15

Raguse,Katharina Maria 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0091 Davignon 20
Reuter,Kristina 1 RSV Essen e.V. 0484 Don Jonsen 2
Riedesser,Tamara 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0277 Linus Las Vegas
Schmidt,Pia Verena 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0143 Dorotha

0421 Soprano 5
Schneider,Jastin 1 Ländl. RFV Hohenlimburg e. V. 0198 Floriano Eos
Schulte-Vieting,Christina 1 S.V. Stüter e. V. 0156 Emma E
Schwedes,Julia 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0105 Dgermany

0365 Remmidemmi 3
Selzener,Carolin 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 0399 Samantha 165
Siebrandt,Laura 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0108 Dina F

0139 Don't Worry Be Happy
0233 Happy-Girl 2
0370 Rinnovo
0388 Royal Edition 2
0444 Urienne Donna Deluxe

Stemmann,Saskia 1 ZRFV Hattingen e. V. 0057 Chapeau 11
0115 DJ Dusty

Taborowski,Sarah 1 RFV St. Georg Werne e. V. 0437 Sunny Boy's Brantano
Tacke,Carola 1 RV Alt Bossel e. V. 0172 Fernando 633

0361 Rastafa 2
Thimm,Nina Mareike 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0462 Zamurai 3
Tillmann,Melanie 1 ZRFV Hattingen e. V. 0027 Big Dynamite

0427 SR Dressed for Success
Uttich,Simone 1 ZRFV Dumberg e. V. 0396 Salinera 5
Verhoeven,Birte 1 ZRFV Hattingen e. V. 0003 Aepson
Vogel,Nicole 1 RV Gut Havkenscheid Bochum 0225 Golden Gambit
Voss,Nuria 1 RV Hubertus Heidhausen 1972 0081 Daddy Cool 24

0179 Fire on Ice 2



13 Dressurreiterprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)
2. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der CK Gala-Bau GmbH, Essen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen, LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung
Aufgabe: RL1
Richtv.: 402,A

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Wagner,Daniela 1 RV Gut Landfrieden e.V. 0234 Harmony 36
Wagner,Tim Nils 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0451 Weltmeyer's Gitano
Walter,Maike 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0180 Fireproof
Warda,Julia 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 0096 De la Fleur 2
Welling Dr.,Sabine 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0187 Flashdance 71
Westmeier,Friederike 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0231 Hägrid
Witting,Melanie 1 RG Hof Balte e.V. 0168 Feline 99
Zinn,Kathrin 1 RFV Halver e. V. 0151 Eddington 2

0260 Lamour 96
Anzahl der Startplätze: 32 Startfolge ab: F nach Pferdename





14 Dressurprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)
- Trense - 
1. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der Firma E. Witte Schädlingsbekämpfung, Bochum

Pferde: 5-jährige und ältere, die mindestens 1x an 1.-5. Stelle in Dressur Kl. A platziert 
waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung
Aufgabe: L2
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Badenberg,Susanne 1 RV Hattingen-Stüter e. V. 0130 Don Massimo
Badura,Melanie 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus 0309 Mona Lisa 282
Boidol,Julia 1 LRV Mülheim e.V. 0050 C'est Charmant Charmeur

0052 C'est ma petite Ratina E
Brandt,Michelle 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0226 Golo 134
Breder,Jennifer 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0001 Abolino

0004 Airline 43
Brickau,Gisela 1 RZFG Herdecke-Ende e. V. 0259 Lamondo
Dicke,Tanja 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenb. 0024 Bella Brentana
Ebel,Annette 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 0140 Dornfelder 5

0364 Remarkable
Eickhoff,Helena 1 ZRFV Hattingen e. V. 0103 Der kleine Goldbär
Eierding,Annette 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0064 Chiquita E

0088 Dark Dolly
0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119

Eiting,Heike 1 ZRFV Hattingen e. V. 0107 Diamond Rose
0133 Donaldi 2
0136 Donna de Vito
0205 Fräulein Piccolo E
0209 Freestyle E

Erdle,Iris 1 RV Hubertus Heidhausen 1972 0384 Ronja Räubertochter K
Forst,Laura 1 RFV Velbert e. V. 0413 Shakira 329
Fostiropoulos,Elena 1 ZRFV Hattingen e. V. 0186 Flash Dancer 13
Golz,Sandra 1 Reit-, Fahr- und Zuchtv. Bochum 0224 Go for Gold 6
Heimann,Pia 1 RV Falkenhof Bochum-Witten. 0113 Divertimento 4

0389 Royal Flash 89
Horn,Ulrike 1 RFV Velbert e. V. 0135 Donna Carina S
Jedrkowiak,Annika 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0371 Riodoro
Kießling,Ann-Sophie 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0217 Gentleman 199

0306 Meraviglioso Amico
Koch,Sarah 1 RSV Hattingen-Homberg e. V. 0125 Don Dolcino
Kött,Ann-Kathrin 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 0287 Loranti
Kowalski,Nadine 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0216 Furisto 8
Kramer,Hannah 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0073 Conzerto 5
Krüger,Yvonne 1 RSV Essen e.V. 0266 Laurina 23
Kuckels,Sandra 1 RV St. Georg Vorwerk e.V. 0161 Estelle P
Künsting,Doris Heike 1 RFZV St.Hubertus 0235 Heartbreaker 52
Kürvers,Louisa 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0080 Dacapo 207
Kuhl,Alissia Nathalie 1 ZRFV Hattingen e. V. 0359 Ranierie
Kutzera,Christina 1 RV Dortmund-West e.V. 0426 Spring Fever
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14 Dressurprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)
- Trense -
1. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der Firma E. Witte Schädlingsbekämpfung, Bochum

Pferde: 5-jährige und ältere, die mindestens 1x an 1.-5. Stelle in Dressur Kl. A platziert 
waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung
Aufgabe: L2
Richtv.: 402,A

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Langner Dr.,Katharina 1 RV Byfang e.V. 0157 Epo 2
Löbbert,Nele 1 RG Ober-Castrop e. V. 0238 Hermine 11

0378 Rocky 1378
Lösenbeck,Nadine 1 RFV Halver e. V. 0290 Loreen 138
Loosen,Kirstin 1 RV Gut Landfrieden e.V. 0122 Don de la Vega 3
Lux,Kimberly 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0321 New Dandy Boy

Anzahl der Startplätze: 34 Startfolge ab: P nach Pferdename



14 Dressurprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)
- Trense - 
2. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse Hattingen

Pferde: 5-jährige und ältere, die mindestens 1x an 1.-5. Stelle in Dressur Kl. A platziert 
waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung
Aufgabe: L2
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Martin,Katharina 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 0116 Djuke 14

0124 Don Diabolo 5
Mayer,Nicole 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0215 Fürchtemich
Mieves,Nadine 1 ZRFV Hattingen e. V. 0006 Alasca's Boy

0034 Breitling's Brightness
0057 Chapeau 11
0149 Earl 67
0242 Hidalgo 162
0449 Welfentanz De

Mindhoff,Chantal 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0148 Dusk till rising
Nippus,Sophia-Victoria 2 LZRFV Sprockhövel e. V. 0066 Chivas Macaroon Pialotta

0133 Donaldi 2
0176 Filia-Piadora WE

Paas,Luise 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0269 Leonarda 14
Ptok,Maren 1 RG Auerhof e.V. 0098 Deliano

0223 Glückspilz 15
Raguse,Katharina Maria 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0091 Davignon 20
Reif,Patricia 1 TRG Essen-Werden 0262 Laredo 200
Riedesser,Tamara 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0277 Linus Las Vegas
Schmidt,Pia Verena 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0143 Dorotha

0421 Soprano 5
Schneider,Beatrix 1 RFV Witten e. V. 0383 Ronaldinho 4
Schreier,Ursula 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0046 Casino Royal 22
Schwedes,Julia 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0105 Dgermany

0365 Remmidemmi 3
Sieberath,Svenja 1 RV Byfang e.V. 0222 Gladdys 37
Siebrandt,Laura 3 LZRFV Volmarstein e. V. 0108 Dina F

0139 Don't Worry Be Happy
0233 Happy-Girl 2
0370 Rinnovo
0388 Royal Edition 2
0444 Urienne Donna Deluxe

Stemmann,Saskia 1 ZRFV Hattingen e. V. 0057 Chapeau 11
0115 DJ Dusty

Stöhr,Maike Christiane 1 RV Alt Bossel e. V. 0394 Rupert 4



14 Dressurprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)
- Trense - 
2. Abteilung

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse Hattingen

Pferde: 5-jährige und ältere, die mindestens 1x an 1.-5. Stelle in Dressur Kl. A platziert 
waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5; Geschlossene Prüfung
Aufgabe: L2
Richtv.: 402,A

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Tacke,Carola 1 RV Alt Bossel e. V. 0172 Fernando 633

0361 Rastafa 2
Thimm,Nina Mareike 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0462 Zamurai 3
Tillmann,Melanie 1 ZRFV Hattingen e. V. 0027 Big Dynamite

0427 SR Dressed for Success
Timpe,Marita 1 ZRFV Hattingen e. V. 0440 T.J.Mo
Trapp,Ilona 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0410 Selma 49

Verhoeven,Birte 1 ZRFV Hattingen e. V. 0003 Aepson
Vogel,Nicole 1 RV Gut Havkenscheid Bochum 0225 Golden Gambit
Voss,Nuria 1 RV Hubertus Heidhausen 1972 0081 Daddy Cool 24

0179 Fire on Ice 2
Walter,Maike 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0180 Fireproof
Welling Dr.,Sabine 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0187 Flashdance 71
Zielinski,Sabrina 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0042 Captain Jeremy

0110 Discovery 42
Anzahl der Startplätze: 32 Startfolge ab: P nach Pferdename



15 Dressurprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)
- Kandare - 

Preis und Ehrenpreis der Heinrich Schmid GmbH & Co. KG, Essen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 2, 3, 4; LK 2 jedoch nur auf Pferden, die nicht mehr als 

3x in Dressur Kl. M gesiegt haben und/oder höher platziert waren
Aufgabe: L5
Richtv.: 402,A 
Die zwölf besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 17

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Badenberg,Susanne 1 RV Hattingen-Stüter e. V. 0130 Don Massimo
Badura,Melanie 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus 0309 Mona Lisa 282
Böker,Meriel Leonie 1 RV Falkenhof Bochum-Witten 0282 Littlefoot 25
Brandt,Melina 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0005 Alando D
Ebel,Annette 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 0140 Dornfelder 5

0364 Remarkable
Eiting,Heike 1 ZRFV Hattingen e. V. 0107 Diamond Rose

0133 Donaldi 2
0136 Donna de Vito
0205 Fräulein Piccolo E
0209 Freestyle E

Fostiropoulos,Elena 1 ZRFV Hattingen e. V. 0186 Flash Dancer 13
Goßmann,Aline 1 RFV Alt Marl e.V. 0083 Dakota M

0236 Hedwig M
Heimann,Pia 1 RV Falkenhof Bochum-Witten 0113 Divertimento 4

0389 Royal Flash 89
Helmrich,Kira 1 ZRFV Albachten e. V. 0121 Don de Cri 2
Illing,Kim 1 RFV Gestüt Hausgrund 0244 Hula-Hupp
Isbruch,Berit 1 RV Dortmund-West e.V. 0069 Clooney's Ex

0210 Frerich The Freedancer
0273 Lieblingsstueck
0331 Paul Josef
0390 Royal Hilde

Klein,Sarah 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0341 Pinoccio E
Kraning,Kathrin 1 RFV Halver e. V. 0255 La Linton

0260 Lamour 96
0348 Qalle-Cool
0393 Ruby 114
0406 Scarlet Delight N
0435 Sunlight Romantica
0457 White Socks B

Krümpelbeck,Manuela 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0065 Chiva Diva
Kuhl,Alissia Nathalie 1 ZRFV Hattingen e. V. 0359 Ranierie
Kunst,Mareen 1 RFV Dortmund-Bodelschwingh 0170 Ferero Küsschen
Mieves,Nadine 2 ZRFV Hattingen e. V. 0006 Alasca's Boy

0034 Breitling's Brightness
0057 Chapeau 11
0149 Earl 67
0242 Hidalgo 162
0449 Welfentanz De



15 Dressurprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)
- Kandare - 

Preis und Ehrenpreis der Heinrich Schmid GmbH & Co. KG, Essen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 2, 3, 4; LK 2 jedoch nur auf Pferden, die nicht mehr als

3x in Dressur Kl. M gesiegt haben und/oder höher platziert waren
Aufgabe: L5
Richtv.: 402,A
Die zwölf besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 17

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Reif,Patricia 1 TRG Essen-Werden 0262 Laredo 200
Riedesser,Tamara 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0277 Linus Las Vegas
Rüth,Carina 1 ZRFV Hattingen e. V. 0007 Alina VI

0162 Estina 3
0263 Laskalino
0460 Wolkenschein 2

Schlosser,Jennifer 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0199 Floricella
0258 Lady Kracher B
0417 Sir Riccione

Selzener,Carolin 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 0399 Samantha 165
Spenst,Alexandra 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0146 Drover 3
Stemmann,Saskia 2 ZRFV Hattingen e. V. 0057 Chapeau 11

0115 DJ Dusty
Tillmann,Melanie 1 ZRFV Hattingen e. V. 0027 Big Dynamite

0427 SR Dressed for Success
Timpe,Carola 1 ZRFV Hattingen e. V. 0044 Cardos G.i.H.

0122 Don de la Vega 3
0186 Flash Dancer 13
0485 Shamrock 72
0486 Freddy Frinton 2
0487 Brunello 8
0488 Cracker Jack 9
0489 Incocco - Jambo
0490 World Vision 7
0491 Weltall 4

Verhoeven,Birte 1 ZRFV Hattingen e. V. 0003 Aepson
Voss,Nuria 1 RV Hubertus Heidhausen 1972 0081 Daddy Cool 24

0179 Fire on Ice 2
Weyandt,Annette 1 RG Kornspringer Köln 1952 0128 Don Giovanni 100
Zielinski,Sabrina 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0042 Captain Jeremy

0110 Discovery 42

Anzahl der Startplätze: 33 Startfolge ab: B nach Pferdename





16 Dressurprüfung Kl. A - Pas de Deux (E+ 300 €, ZP)
- Flutlichtveranstaltung - 

Pferde: 4-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5
Aufgabe: Kür nach Anforderung der Kl. A; Viereck 20 m x 40 m
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Albrecht,Silke 1 RFV Steele-Horst 1966 0311 Montreux 23
Brüggemann,Tanja 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0451 Weltmeyer's Gitano
Fritz,Rebecca 1 Reiterzentrum Worch e. V. 0150 Eastwood 21

0315 Murphy 174
Fritz,Silke 1 Reiterzentrum Worch e. V. 0150 Eastwood 21

0315 Murphy 174
Geisler,Ramona 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0155 Eminem 5
Lücker,Kim Mara 1 ZRFV Hattingen e. V. 0173 Fider's Mädchen
Lux,Kimberly 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0321 New Dandy Boy
Schmitz,Larissa 1 RFV Steele-Horst 1966 0423 Soulmate 8
Schwedes,Julia 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0105 Dgermany

0365 Remmidemmi 3

Anzahl der Startplätze: 9 Startfolge ab: L nach Pferdename



17 Dressurprüfung Kl. L - Kür (E+ 200 €, ZP)
- Kandare - 
- Flutlichtveranstaltung - 

Preis de  Planungsbüro Ruhnke + Partner, Hattingen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 2, 3, 4, die sich in Prüfung 15 qualifiziert haben
Aufgabe: Kür nach Anforderung der Kl. L*; Viereck 20 m x 40 m
Richtv.: 402,A 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Badenberg,Susanne 1 RV Hattingen-Stüter e. V. 0130 Don Massimo
Badura,Melanie 1 RSG Hattingen-Gut Flehinghaus 0309 Mona Lisa 282
Eiting,Heike 1 ZRFV Hattingen e. V. 0107 Diamond Rose

0133 Donaldi 2
0136 Donna de Vito
0205 Fräulein Piccolo E
0209 Freestyle E

Fostiropoulos,Elena 1 ZRFV Hattingen e. V. 0186 Flash Dancer 13
Heimann,Pia 1 RV Falkenhof Bochum-Witten 0113 Divertimento 4

0389 Royal Flash 89
Helmrich,Kira 1 ZRFV Albachten e. V. 0121 Don de Cri 2
Illing,Kim 1 RFV Gestüt Hausgrund 0244 Hula-Hupp
Isbruch,Berit 1 RV Dortmund-West e.V. 0069 Clooney's Ex

0210 Frerich The Freedancer
0273 Lieblingsstueck
0331 Paul Josef
0390 Royal Hilde

Klein,Sarah 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0341 Pinoccio E
Kraning,Kathrin 1 RFV Halver e. V. 0255 La Linton

0260 Lamour 96
0348 Qalle-Cool
0393 Ruby 114
0406 Scarlet Delight N
0435 Sunlight Romantica
0457 White Socks B

Kuhl,Alissia Nathalie 1 ZRFV Hattingen e. V. 0359 Ranierie
Kunst,Mareen 1 RFV Dortmund-Bodelschwingh 0170 Ferero Küsschen
Mieves,Nadine 2 ZRFV Hattingen e. V. 0006 Alasca's Boy

0034 Breitling's Brightness
0057 Chapeau 11
0149 Earl 67
0242 Hidalgo 162
0449 Welfentanz De

Reif,Patricia 1 TRG Essen-Werden 0262 Laredo 200
Riedesser,Tamara 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0277 Linus Las Vegas



17 Dressurprüfung Kl. L - Kür (E+ 200 €, ZP)
- Kandare - 
- Flutlichtveranstaltung - 

Preis de Planungsbüro Ruhnke + Partner, Hattingen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 2, 3, 4, die sich in Prüfung 15 qualifiziert haben
Aufgabe: Kür nach Anforderung der Kl. L*; Viereck 20 m x 40 m
Richtv.: 402,A

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Schlosser,Jennifer 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0199 Floricella

0258 Lady Kracher B
0417 Sir Riccione

Selzener,Carolin 1 ZRFV Gelsenkirchen-Scholven 0399 Samantha 165
Stemmann,Saskia 2 ZRFV Hattingen e. V. 0057 Chapeau 11

0115 DJ Dusty
Verhoeven,Birte 1 ZRFV Hattingen e. V. 0003 Aepson
Weyandt,Annette 1 RG Kornspringer Köln 1952 0128 Don Giovanni 100

Anzahl der Startplätze: 22 Startfolge ab: V nach Pferdename



18 Dressurprüfung Kl. M* (E+ 350 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis der Familie Luczak

Pferde: 6-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4
Aufgabe: M1 (auswendig)
Richtv.: 402, B
Die zwölf besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 19

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Batz,Lara Kim 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0014 Argento 14

0071 Con Cento
0274 Lifetime 11
0286 London Calling
0438 Surprise du Jour 2

Brausen-Oberhäuser,Gabriele 1 RV Gut Landfrieden e.V. 0093 Dayton Ohio
0114 Divertimento 11
0230 Grandino 33

Doll,Corinna 2 RFV Velbert e. V. 0022 Beezielissima
0206 Fräulein Pü
0215 Fürchtemich
0458 Wilhelm die Fee

Eiting,Heike 1 ZRFV Hattingen e. V. 0107 Diamond Rose
0133 Donaldi 2
0136 Donna de Vito
0205 Fräulein Piccolo E
0209 Freestyle E

Feldhaus,Dominique 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0450 Wellesley 4
Heimann,Pia 1 RV Falkenhof Bochum-Witten 0113 Divertimento 4

0389 Royal Flash 89
Hubernagel,Romina 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0211 Fresh Up
Huhn,Antje 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0200 Flying Way
Kerlen,Kristina 1 RG Ober-Castrop e. V. 0031 Bonito M

0174 Fidus M
Kraning,Kathrin 1 RFV Halver e. V. 0255 La Linton

0260 Lamour 96
0348 Qalle-Cool
0393 Ruby 114
0406 Scarlet Delight N
0435 Sunlight Romantica
0457 White Socks B

Krüger,Janine 1 RSV Essen e.V. 0089 Dark Pearl 5
Müller,Ann-Kathrin 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0082 Dainty Diamond
Oberhäuser,Edgar 1 RV Gut Landfrieden e.V. 0093 Dayton Ohio

0114 Divertimento 11
0230 Grandino 33

Richter,Sabrina 1 RV Byfang e.V. 0222 Gladdys 37
Ruck,Nicole 1 Dortmunder RV e.V. 0059 Charmeur 315



18 Dressurprüfung Kl. M* (E+ 350 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis der Familie Luczak

Pferde: 6-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4
Aufgabe: M1 (auswendig)
Richtv.: 402, B
Die zwölf besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 19

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd

Schlosser,Dominique 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0021 Beckers Beste B
0023 Belissima B
0154 Elliot 107
0181 Firlefranz 3
0246 Jamira quai
0345 Primera 50

Schulte-Fischedick Dr.,Rolf 2 ZRFV Albachten e. V. 0240 Herzenswunsch 2
0405 Sanssouci 87

Siebrandt,Laura 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0108 Dina F
0139 Don't Worry Be Happy
0233 Happy-Girl 2
0370 Rinnovo
0388 Royal Edition 2
0444 Urienne Donna Deluxe

Sommer,Jule 1 RFV Steele-Horst 1966 0288 Lord Leicester 4
Stöhr,Katharina 1 RV Falkenhof Bochum-Witten 0025 Belle Aire

0247 Jazzman 2
0394 Rupert 4

Timpe,Andrea 1 ZRFV Hattingen e. V. 0002 Absolut 22
0011 Anton HM
0036 Bugatti-Veyron B
0062 Chimanski
0120 Don Carismo 2
0182 First Class 78
0201 For the Memory
0276 Linley B
0377 Rocky 1456
0404 Sansibar 103

Timpe,Carola 3 ZRFV Hattingen e. V. 0044 Cardos G.i.H.
0122 Don de la Vega 3
0186 Flash Dancer 13
0485 Shamrock 72
0486 Freddy Frinton 2
0487 Brunello 8
0488 Cracker Jack 9
0489 Incocco - Jambo
0490 World Vision 7
0491 Weltall 4

Weyandt,Annette 1 RG Kornspringer Köln 1952 0128 Don Giovanni 100
Wrobeln,Anna 1 ZRFV Hattingen e. V. 0363 Redstone 2

Anzahl der Startplätze: 28 Startfolge ab: H nach Pferdename





19 Dressurprüfung Kl. M - Kür (E+ 300 €, ZP)
- Kandare -
- Flutlichtveranstaltung -

Preis

Pferde: 6-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4, die sich in Prüfung 18 qualifiziert haben
Aufgabe: Kür nach Anforderung der Kl. M*; Viereck 20 m x 40 m
Richtv.: 402,A

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Batz,Lara Kim 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0014 Argento 14

0071 Con Cento
0274 Lifetime 11
0286 London Calling
0438 Surprise du Jour 2

Eiting,Heike 1 ZRFV Hattingen e. V. 0107 Diamond Rose
0133 Donaldi 2
0136 Donna de Vito
0205 Fräulein Piccolo E
0209 Freestyle E

Feldhaus,Dominique 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0450 Wellesley 4
Heimann,Pia 1 RV Falkenhof Bochum-Witten 0113 Divertimento 4

0389 Royal Flash 89
Hubernagel,Romina 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0211 Fresh Up
Huhn,Antje 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0200 Flying Way
Kerlen,Kristina 1 RG Ober-Castrop e. V. 0031 Bonito M

0174 Fidus M
Kraning,Kathrin 1 RFV Halver e. V. 0255 La Linton

0260 Lamour 96
0348 Qalle-Cool
0393 Ruby 114
0406 Scarlet Delight N
0435 Sunlight Romantica
0457 White Socks B

Oberhäuser,Edgar 1 RV Gut Landfrieden e.V. 0093 Dayton Ohio
0114 Divertimento 11
0230 Grandino 33

Schlosser,Dominique 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0021 Beckers Beste B
0023 Belissima B
0154 Elliot 107
0181 Firlefranz 3
0246 Jamira quai
0345 Primera 50

Sommer,Jule 1 RFV Steele-Horst 1966 0288 Lord Leicester 4
Stöhr,Katharina 1 RV Falkenhof Bochum-Witten 0025 Belle Aire

0247 Jazzman 2
0394 Rupert 4

Weyandt,Annette 1 RG Kornspringer Köln 1952 0128 Don Giovanni 100
Wrobeln,Anna 1 ZRFV Hattingen e. V. 0363 Redstone 2

Anzahl der Startplätze: 14 Startfolge ab: R nach Pferdename





20 Dressurprüfung Kl. M* (E+ 350 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis der Frau Susanne Wesselmann

Pferde: 6-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4
Aufgabe: M6 (auswendig)
Richtv.: 402, B
Die fünfzehn besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 27

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Batz,Lara Kim 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0014 Argento 14

0071 Con Cento
0274 Lifetime 11
0286 London Calling
0438 Surprise du Jour 2

Beyer,Francesca 1 ZRFV Hattingen e. V. 0044 Cardos G.i.H.
Böckmann,Eva 1 RFV Handorf-Sudmühle e.V. 0109 Dior 128

0256 La Luna 347
0408 Schabernack 27

Doll,Corinna 2 RFV Velbert e. V. 0022 Beezielissima
0206 Fräulein Pü
0215 Fürchtemich
0458 Wilhelm die Fee

Eiting,Heike 1 ZRFV Hattingen e. V. 0107 Diamond Rose
0133 Donaldi 2
0136 Donna de Vito
0205 Fräulein Piccolo E
0209 Freestyle E

Emmerich,Luisa 1 ZRFV Hattingen e. V. 0079 D' Artagnon 4
0094 Daytona E

Erkens,Anja 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0325 Norma Jean 3
Feldhaus,Dominique 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0450 Wellesley 4
Glowka,Susanne 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0204 Franciano

0392 Rubin's Rosegarden
Häring,Anke 1 RFV Meiersberg-Homberg 1925 0376 Rocklyn H
Heimann,Pia 1 RV Falkenhof Bochum-Witten 0113 Divertimento 4

0389 Royal Flash 89
Hubernagel,Romina 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0211 Fresh Up
Huhn,Antje 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0200 Flying Way
Kerlen,Kristina 1 RG Ober-Castrop e. V. 0031 Bonito M

0174 Fidus M 
Kießling,Ann-Sophie 1 RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V. 0217 Gentleman 199

0306 Meraviglioso Amico
Kleinkorres,Beate 1 RSV Zur Linde e. V. 0017 Banderas 13

0327 Octavus
Ksoll,Maike 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0229 Graf Raueck

0330 Pantani 10
Lockau,Barbara 1 RV Gut Landfrieden e.V. 0346 Prinz Poldi 13



20 Dressurprüfung Kl. M* (E+ 350 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis der Frau Susanne Wesselmann

Pferde: 6-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4
Aufgabe: M6 (auswendig)
Richtv.: 402, B
Die fünfzehn besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 27

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Metzger,Marielen 1 RSV Hattingen-Homberg e. V. 0166 Feinstein 3
Mieves,Nadine 1 ZRFV Hattingen e. V. 0006 Alasca's Boy

0034 Breitling's Brightness
0057 Chapeau 11
0149 Earl 67
0242 Hidalgo 162
0449 Welfentanz De

Müller,Ann-Kathrin 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0082 Dainty Diamond
Netthöfel,Franziska 1 RG Ober-Castrop e. V. 0377 Rocky 1456

0415 Shakira Lou
Növermann,Nicole 1 RSG Bad Homburger Kronenhof 0040 Capital of Culture

0175 Filia Westfalia
0191 Fleur de Rhenanie
0279 Lissara la bonne
0349 Quaitan

Oberhäuser,Edgar 2 RV Gut Landfrieden e.V. 0093 Dayton Ohio
0114 Divertimento 11
0230 Grandino 33

Papenhoff Dr.,Heike 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0171 Ferino 20
Ruck,Nicole 1 Dortmunder RV e.V. 0059 Charmeur 315
Rüth,Carina 2 ZRFV Hattingen e. V. 0007 Alina VI

0162 Estina 3
0263 Laskalino
0460 Wolkenschein 2

Schejok,Claudia 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0177 Fionah
Schlosser,Dominique 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0021 Beckers Beste B

0023 Belissima B
0154 Elliot 107
0181 Firlefranz 3
0246 Jamira quai
0345 Primera 50

Schulte-Fischedick Dr.,Rolf 2 ZRFV Albachten e. V. 0240 Herzenswunsch 2
0405 Sanssouci 87

Siebrandt,Laura 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0108 Dina F
0139 Don't Worry Be Happy
0233 Happy-Girl 2
0370 Rinnovo
0388 Royal Edition 2
0444 Urienne Donna Deluxe

Sobecki,Anita 1 Polo Club Siegen e.V. 0243 Hitline
0265 Laurentiano
0386 Rosenstolz 85
0391 Rubinio 29



20 Dressurprüfung Kl. M* (E+ 350 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis der Frau Susanne Wesselmann

Pferde: 6-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4
Aufgabe: M6 (auswendig)
Richtv.: 402, B
Die fünfzehn besten Teilnehmer/Pferde qualifizieren sich für Prüfung 27

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Söding von Elsner,Eckart 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0138 Donner Boy
Steffan,Friedel 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0455 Wescara
Stützel,Denis 1 RFV Wattenscheid-Sevinghausen 0328 Olivier 32
Sude,Lisa-Marie 1 RFZV St.Hubertus 0353 Quick Belle

0433 Sun Bert
Timpe,Andrea 2 ZRFV Hattingen e. V. 0002 Absolut 22

0011 Anton HM
0036 Bugatti-Veyron B
0062 Chimanski
0120 Don Carismo 2
0182 First Class 78
0201 For the Memory
0276 Linley B
0377 Rocky 1456
0404 Sansibar 103

Timpe,Carola 3 ZRFV Hattingen e. V. 0044 Cardos G.i.H.
0122 Don de la Vega 3
0186 Flash Dancer 13
0485 Shamrock 72
0486 Freddy Frinton 2
0487 Brunello 8
0488 Cracker Jack 9
0489 Incocco - Jambo
0490 World Vision 7
0491 Weltall 4

Valerio Caetano,Carlos Manuel 3 RFV Velbert e. V. 0009 Amadeus 945
0032 Bonjour 79
0167 Felgado de la red
0264 Laurentia 18
0270 Leonhard 12
0283 Locomotion 12
0397 Salonici

Wrobeln,Anna 1 ZRFV Hattingen e. V. 0363 Redstone 2

Anzahl der Startplätze: 49 Startfolge ab: D nach Pferdename





21 Springpferdeprüfung Kl. A** (E+ 150 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis des Herrn H.-J. Schroeter, Landschaftsgärtnermeister, Essen

Pferde: 4-6-jährige, 6-jährige jedoch nur, die nicht mehr als 1x in Springen Kl. A 
und/oder höher platziert waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen
Richtv.: 363,1

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Bartsch,Andre 1 RV Falkenhof Bochum-Witten e. V.0041 Captain Buddy AB

0051 C'est la Rose
Boidol,Julia 1 LRV Mülheim e.V. 0050 C'est Charmant Charmeur

0052 C'est ma petite Ratina E
Gottschling,Ralf 1 RV Byfang e.V. 0375 Rocketgirl
Kampmann,Kira 1 Förderverein f. Reit- u. Turniersp. 0104 Devotion 6

0308 Minnie Mouse 3
0324 Noble Jump

Kessebohm,Rene 2 RG Ober-Castrop e. V. 0158 Eprada
0219 Gerry Cooper

Krane,Caroline 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0119 Don Caprino S
0307 Merlin S

Schlosser,Dominique 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0021 Beckers Beste B
0023 Belissima B
0154 Elliot 107
0181 Firlefranz 3
0246 Jamira quai
0345 Primera 50

Anzahl der Startplätze: 8 Startfolge ab: N nach Pferdename



In Bürogemeinschaft mit Rechtsanwälten

Steuerberatung in Essen-Kupferdreh

Prinz-Friedrich-Str. 28d, 45257 Essen

Schwerpunkte:

� Finanz- u. Lohnbuchhaltung

� Bilanzen

� Steueroptimierungen

Tel.: 0201/87 95 1-0 (StB M. Büchner)

www.tax-n.com

Büchner Poen Niesolski
Steuerberatungsgesellschaft



22 Springprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP)
Platzierung in 2 Abteilungen

Preis und Ehrenpreis der Siepmann Becker GmbH, Velbert und
der Büchner Poen Niesolski Steuerberatungsgesellschaft mbH, Essen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 4, 5, 6
Richtv.: 501,A.1 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Beber,Anna-Lena 1 ZRFV Hattingen e. V. 0003 Aepson
Degen,Katharina 1 RFV Halver e. V. 0322 Nicolino 9
Degen,Sophie 1 RFV Halver e. V. 0322 Nicolino 9

0412 Seven Up 33
Dewender,Lena 1 RFV Bredenscheid e.V. 0043 Cara della Luna
Eierding,Annette 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0064 Chiquita E

0088 Dark Dolly
0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119

Hage,Jasmin 1 RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V 0281 Little Lanero
Hamer,Jens 1 RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V 0068 Cintia 3
Hegler,Lea 1 RFV Bredenscheid e.V. 0147 Dubai 48
Hehlke,Rosalie 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0060 Charming Lady 7

0237 Hermine 80
0335 Peter Pan 72

Hesper,Patricia 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0296 Luk 20
Hoffmann,Jennifer 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 0314 Mr. Navaro
Isbruch,Berit 1 RV Dortmund-West e.V. 0069 Clooney's Ex

0210 Frerich The Freedancer
0273 Lieblingsstueck
0331 Paul Josef
0390 Royal Hilde

Klose,Laura Katharina 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0344 Pretty-Penelope E
Krane,Caroline 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0119 Don Caprino S

0307 Merlin S
Krane,Christiane 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0119 Don Caprino S

0307 Merlin S
Kubaschek,Andrea 1 ZRFV Hattingen e. V. 0006 Alasca's Boy

0357 Ragazzo Elegante
Kuhlmann,Katharina 1 ZRFV Schwerte e. V. 0012 Antwerpen 4
Langenfeld,Alina Jean 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0049 Cawadro
Marunski,Julia 1 RV Ruhrtal Essen 1965 e.V. 0194 Flip 66
Nippus,Lea-Luisa 1 LZRFV Sprockhövel e. V. 0045 Carissima 26

0278 Liroy S
Ott,Lena 1 RFV Witten e. V. 0061 Chicco 371
Pieper,Vanessa 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0048 Cassiopeia 88

0447 Voyage 9
Piorreck,Annika 2 Märkischer RFV Haßlinghausen 0064 Chiquita E

0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119
0340 Pilgrim 94

Prein,Alina 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0155 Eminem 5
0253 Kir Royal 91





22 Springprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP)
Platzierung in 2 Abteilungen

Preis und Ehrenpreis der Siepmann Becker GmbH, Velbert und
der Büchner Poen Niesolski Steuerberatungsgesellschaft mbH, Essen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 4, 5, 6
Richtv.: 501,A.1

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Radü,Anika 1 RG Hof Balte e.V. 0428 Stardust Hope R

0429 Starlight Reggae R
Reinhardt,Annika 1 ZRFV Hattingen e. V. 0366 Riccione 1
Rennebeck,Hannah 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 0015 Aruna Bay
Sandmann,Sina 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0129 Don Juan 120

0268 Leon L
Schäfer,Louisa 1 RFV Witten e. V. 0275 Limited Edition 50
Schmidt,Jennifer 1 Reiterzentrum Worch e. V. 0339 Pik Cara 2 

0465 Merlin
Schrecker,Claudia 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0291 Louna 3

0409 Selina 140
Thybusch,Tatjana 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0350 Queen of Inspire
Tilner,Isabel 1 RV Niederwenigern e.V. 0271 Lewanio

0354 Quinto de Revel
Trapp,Nadine 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0369 Rikarda 9
Werner,Joana-Vivien 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 0313 Mr. Cloud Dancing

0407 Scarlett 669
Wolff,Janika 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenb.. 0445 Vier Gewinnt
Wulf,Pia 1 RFV Velbert e. V. 0420 Sönke 3
Zunder,Lisa 2 LZRFV Volmarstein e. V. 0292 Loupine

0372 Rising Storm
Anzahl der Startplätze: 40 Startfolge ab: X nach Pferdename



Hattingen/Schwelm · Große Weilstraße 9 · 45525 Hattingen
Telefon +49-(0)2324-90 49 50 · Hattingen@engelvoelkers.com

www.engelvoelkers.com/hattingen · Immobilienmakler

Von Haus aus den
entscheidenen Sprung voraus.

Der beste Weg, um den Verkauf Ihrer Immobilie professionell „auf Trab“ zu
bringen, führt direkt zu Engel & Völkers: Wir analysieren den Markt, wäh-
len die richtigen Interessenten aus und ermitteln den bestmöglichen Kauf-
preis für Sie. Wer also zügig und erfolgreich ans Ziel kommen will, zählt am
besten auf einen Immobilien-Experten, der seit über 30 Jahren fest im Sat-
tel sitzt – und das inzwischen in 38 Ländern auf 5 Kontinenten. Nehmen Sie
uns gerne beim Wort: Wir freuen uns auf Ihren Anruf!



23 Stilspringprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis der ür- und Portaltechnik Zeglinski , Marl

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Junioren; LK 4, 5, 6
Richtv.: 520,3a

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Beber,Anna-Lena 1 ZRFV Hattingen e. V. 0003 Aepson
Degen,Katharina 1 RFV Halver e. V. 0322 Nicolino 9
Degen,Sophie 1 RFV Halver e. V. 0322 Nicolino 9

0412 Seven Up 33
Dewender,Lena 1 RFV Bredenscheid e.V. 0043 Cara della Luna
Ferch,Sophie 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0316 My little Sunshine 2
Hegler,Lea 1 RFV Bredenscheid e.V. 0147 Dubai 48
Hillier,Sharon 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0252 Karlsson 15
Hoffmann,Jennifer 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 0314 Mr. Navaro
Kalkau,Lina-Marie 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 0220 Gigaro

0302 Manitu 54
Kampmann,Alina 2 Förderverein f. Reit- u. Turniersp. 0104 Devotion 6

0308 Minnie Mouse 3
0324 Noble Jump
0401 San Lubana

Kampmann,Kira 1 Förderverein f. Reit- u. Turniersp. 0104 Devotion 6
0308 Minnie Mouse 3
0324 Noble Jump

Keppelhoff-Niewerth,Josef 2 RV Velen e.V. 0067 Cimba 18
0297 Lukas Statement

Klose,Laura Katharina 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0344 Pretty-Penelope E
Langenfeld,Alina Jean 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0049 Cawadro
Lörken,Jana Malin 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenb. 0336 Pia-Lotta 13
Nippus,Lea-Luisa 1 LZRFV Sprockhövel e. V. 0045 Carissima 26

0278 Liroy S
Ott,Lena 1 RFV Witten e. V. 0061 Chicco 371
Pieper,Vanessa 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0048 Cassiopeia 88

0447 Voyage 9
Prein,Alina 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0155 Eminem 5

0253 Kir Royal 91
Rennebeck,Hannah 1 Reiterstaffel Dortmund-Somborn 0015 Aruna Bay
Riesel,Linda 1 ZRFV Hattingen e. V. 0267 Legolas 19
Rodes,Laura-Alina 2 ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen 0037 Cadeau 34

0072 Contigo 25
0117 Dollar Girl 38
0132 Donald Rex 14

Schrecker,Claudia 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0291 Louna 3
0409 Selina 140

Westmeier,Friederike 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0231 Hägrid
Zinn,Kathrin 1 RFV Halver e. V. 0151 Eddington 2

0260 Lamour 96
Anzahl der Startplätze: 28 Startfolge ab: J nach Pferdename





24 Stilspringprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP)

Ehrenpreis des Containerservice Andreas Bähr, Essen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 4, 5, 6; Geschlossene Prüfung
Richtv.: 520,3a

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Bartels,Katja 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0202 Fox Mulder H
Berger,Anna Luisa 1 RFV Bühren-Breckerfeld e. V. 0245 Ikarus 322
Degen,Katharina 1 RFV Halver e. V. 0322 Nicolino 9
Degen,Sophie 1 RFV Halver e. V. 0322 Nicolino 9

0412 Seven Up 33
Dewender,Lena 1 RFV Bredenscheid e.V. 0043 Cara della Luna
Eierding,Annette 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0064 Chiquita E

0088 Dark Dolly
0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119

Erdmann,Katja-Isabell 1 RFV Velbert e. V. 0097 Dejavue 49
Ferch,Sophie 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0316 My little Sunshine 2
Geisler,Ramona 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0155 Eminem 5
Hamer,Jens 1 RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V 0068 Cintia 3
Heermann,Stefanie 1 ZRFV Dumberg e. V. 0218 Gerne Gross M

0343 Portfire
Hegler,Lea 1 RFV Bredenscheid e.V. 0147 Dubai 48
Hehlke,Rosalie 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0060 Charming Lady 7

0237 Hermine 80
0335 Peter Pan 72

Hempel-Kalkan,Gabriele 1 Reitgemeinschaft Hempel e.V. 0058 Charlize E
0164 Excellenta
0220 Gigaro
0355 Quiseline 2

Hesper,Patricia 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0296 Luk 20
Kampmann,Alina 1 Förderverein f. Reit- u. Turniersp. 0104 Devotion 6

0308 Minnie Mouse 3
0324 Noble Jump
0401 San Lubana

Kampmann,Kira 1 Förderverein f. Reit- u. Turniersp. 0104 Devotion 6
0308 Minnie Mouse 3
0324 Noble Jump

Klose,Laura Katharina 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0344 Pretty-Penelope E
Köhne,Nadine 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0038 Callington 2

0284 Lolita 193
Krane,Caroline 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0119 Don Caprino S

0307 Merlin S
Krane,Christiane 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0119 Don Caprino S

0307 Merlin S
Kubis,Anna Maria 1 LZRFV Sprockhövel e. V. 0414 Shakira 430
Kuhlmann,Katharina 1 ZRFV Schwerte e. V. 0012 Antwerpen 4
Langenfeld,Alina Jean 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0049 Cawadro



Unzertrennlich.

Der Name SPRENGER steht seit über 130 Jahren für höchste Qualität und Zuverlässigkeit.

Praxisnahe Produktentwicklungen in enger Zusammenarbeit mit Tiermedizinern und Profireitern

garantieren lange, unzertrennliche Verbindungen, die internationale Maßstäbe setzen.

Fragen Sie Ihren Fachhändler nach Original HS-Produkten. Er berät Sie gern.
www.sprenger.de



24 Stilspringprüfung Kl. A* (E+ 150 €, ZP)

Ehrenpreis des Containerservice Andreas Bähr, Essen

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 4, 5, 6; Geschlossene Prüfung
Richtv.: 520,3a

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Marunski,Julia 1 RV Ruhrtal Essen 1965 e.V. 0194 Flip 66
Mrosewski,Carolin 1 ZRFV Hattingen e. V. 0134 Donata 248
Nippus,Lea-Luisa 1 LZRFV Sprockhövel e. V. 0045 Carissima 26

0278 Liroy S
Piorreck,Annika 2 Märkischer RFV Haßlinghausen 0064 Chiquita E

0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119
0340 Pilgrim 94

Prein,Alina 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0155 Eminem 5
0253 Kir Royal 91

Radü,Anika 1 RG Hof Balte e.V. 0428 Stardust Hope R
0429 Starlight Reggae R

Riesel,Linda 1 ZRFV Hattingen e. V. 0267 Legolas 19
Sandmann,Sina 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0129 Don Juan 120

0268 Leon L
Schäfer,Louisa 1 RFV Witten e. V. 0275 Limited Edition 50
Schmidt,Jennifer 1 Reiterzentrum Worch e. V. 0339 Pik Cara 2

0465 Merlin
Schrecker,Claudia 1 Ldl. RFV Wattenscheid e. V. 0291 Louna 3

0409 Selina 140
Tilner,Isabel 1 RV Niederwenigern e.V. 0271 Lewanio

0354 Quinto de Revel
Vooren,Sandra 1 HRV Maashof e.V. Essen-Heidh. 0189 Flavino
Wolff,Janika 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenb. 0445 Vier Gewinnt
Zinn,Kathrin 1 RFV Halver e. V. 0151 Eddington 2

0260 Lamour 96
Zunder,Lisa 2 LZRFV Volmarstein e. V. 0292 Loupine

0372 Rising Storm
Anzahl der Startplätze: 42 Startfolge ab: T nach Pferdename



25 Stilspringprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)
mit Standardanforderungen

Preis und Ehrenpreis der Rechtsanwälte Leifeld Niechoj Scholten, Bochum

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5
Parcours: L3 (20x60m)
Richtv.: 520,3a

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Beber,Anna-Lena 1 ZRFV Hattingen e. V. 0003 Aepson
Degen,Sophie 1 RFV Halver e. V. 0322 Nicolino 9

0412 Seven Up 33
Hage,Jasmin 1 RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V 0281 Little Lanero
Heermann,Stefanie 1 ZRFV Dumberg e. V. 0218 Gerne Gross M

0343 Portfire
Hüttemann,Sandra 1 RSG Hoppe e. V. 0075 Cover Girl 32

0305 Mentari
Isbruch,Berit 1 RV Dortmund-West e.V. 0069 Clooney's Ex

0210 Frerich The Freedancer
0273 Lieblingsstueck
0331 Paul Josef
0390 Royal Hilde

Keppelhoff-Niewerth,Josef 2 RV Velen e.V. 0067 Cimba 18
0297 Lukas Statement

Kubaschek,Andrea 2 ZRFV Hattingen e. V. 0006 Alasca's Boy
0357 Ragazzo Elegante

Lörken,Jana Malin 1 LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenb. 0336 Pia-Lotta 13
Piorreck,Annika 1 Märkischer RFV Haßlinghausen. 0064 Chiquita E

0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119
0340 Pilgrim 94

Prein,Alina 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0155 Eminem 5
0253 Kir Royal 91

Riesel,Linda 1 ZRFV Hattingen e. V. 0267 Legolas 19
Rodes,Laura-Alina 1 ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen 0037 Cadeau 34

0072 Contigo 25
0117 Dollar Girl 38
0132 Donald Rex 14

Sandmann,Sina 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0129 Don Juan 120
0268 Leon L

Schlosser,Dominique 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0021 Beckers Beste B
0023 Belissima B
0154 Elliot 107
0181 Firlefranz 3
0246 Jamira quai
0345 Primera 50

Sielemann,Maren 1 RV Rhede-Krommert e. V. 0053 Challenger K



25 Stilspringprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)
mit Standardanforderungen

Preis und Ehrenpreis der Rechtsanwälte Leifeld Niechoj Scholten, Bochum

Pferde: 5-jährige und ältere
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5
Parcours: L3 (20x60m)
Richtv.: 520,3a

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Timpe,Andrea 1 ZRFV Hattingen e. V. 0002 Absolut 22

0011 Anton HM
0036 Bugatti-Veyron B
0062 Chimanski
0120 Don Carismo 2
0182 First Class 78
0201 For the Memory
0276 Linley B
0377 Rocky 1456
0404 Sansibar 103

Anzahl der Startplätze: 19 Startfolge ab: A nach Pferdename





26 Springprüfung Kl. L (E+ 200 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis

Pferde: 6-jährige und ältere, die mindestens in Springen der Kl. A platziert waren
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 3, 4, 5
Richtv.: 501,A.1 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Beber,Anna-Lena 1 ZRFV Hattingen e. V. 0003 Aepson
Hage,Jasmin 1 RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V 0281 Little Lanero
Hüttemann,Sandra 1 RSG Hoppe e. V. 0075 Cover Girl 32

0305 Mentari
Isbruch,Berit 1 RV Dortmund-West e.V. 0069 Clooney's Ex

0210 Frerich The Freedancer
0273 Lieblingsstueck
0331 Paul Josef
0390 Royal Hilde

Kubaschek,Andrea 1 ZRFV Hattingen e. V. 0006 Alasca's Boy
0357 Ragazzo Elegante

Piorreck,Annika 1 Märkischer RFV Haßlinghausen 0064 Chiquita E
0193 Flick Flack E
0318 Nala E
0332 Penny 119
0340 Pilgrim 94

Reinhardt,Annika 1 ZRFV Hattingen e. V. 0366 Riccione 1
Sielemann,Maren 1 RV Rhede-Krommert e. V. 0053 Challenger K
Timpe,Andrea 1 ZRFV Hattingen e. V. 0002 Absolut 22

0011 Anton HM
0036 Bugatti-Veyron B
0062 Chimanski
0120 Don Carismo 2
0182 First Class 78
0201 For the Memory
0276 Linley B
0377 Rocky 1456
0404 Sansibar 103

Trapp,Nadine 1 ZRFV Brunnenhof e. V. 0369 Rikarda 9

Anzahl der Startplätze: 10 Startfolge ab: K nach Pferdename



- Seit über 25 Jahren -

FLOTTMANN und DUMM 
GmbH & CO KG 

Starkstromanlagen und Elektroinstallationen 

Wie können wir ihnen weiterhelfen... 

Elektroinstallationen
Daten- und Netzwerktechnik
Kommunikationstechnik
Lichttechnik
EIB-Systeme
Starkstromanlagen
SPS-Steuerungen
Berufsausbildung      ...?

Melden Sie sich bei uns. 
Wir freuen uns auf Sie... 

Fichtenstr. 13a Tel.: 0202/250620

42283 Wuppertal Fax.: 0202/503054 

Email: info@Flodu.net 



27 Dressurprüfung Kl. M** (E+ 500 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis

Pferde: 6-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4; die sich in Prüfung 20 qualifiziert haben
Aufgabe: M11 (auswendig)
Richtv.: 402,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Batz,Lara Kim 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0014 Argento 14

0071 Con Cento
0274 Lifetime 11
0286 London Calling
0438 Surprise du Jour 2

Eiting,Heike 1 ZRFV Hattingen e. V. 0107 Diamond Rose
0133 Donaldi 2
0136 Donna de Vito
0205 Fräulein Piccolo E
0209 Freestyle E

Feldhaus,Dominique 1 RFV Velbert-Heiligenhaus e.V. 0450 Wellesley 4
Glowka,Susanne 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0204 Franciano

0392 Rubin's Rosegarden
Heimann,Pia 1 RV Falkenhof Bochum-Witten 0113 Divertimento 4

0389 Royal Flash 89
Hubernagel,Romina 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0211 Fresh Up
Huhn,Antje 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0200 Flying Way
Kerlen,Kristina 1 RG Ober-Castrop e. V. 0031 Bonito M

0174 Fidus M
Kleinkorres,Beate 1 RSV Zur Linde e. V. 0017 Banderas 13

0327 Octavus
Kraning,Kathrin 1 RFV Halver e. V. 0255 La Linton

0260 Lamour 96
0348 Qalle-Cool
0393 Ruby 114
0406 Scarlet Delight N
0435 Sunlight Romantica
0457 White Socks B

Mieves,Nadine 1 ZRFV Hattingen e. V. 0006 Alasca's Boy
0034 Breitling's Brightness
0057 Chapeau 11
0149 Earl 67
0242 Hidalgo 162
0449 Welfentanz De

Növermann,Nicole 1 RSG Bad Homburger Kronenhof 0040 Capital of Culture
0175 Filia Westfalia
0191 Fleur de Rhenanie
0279 Lissara la bonne
0349 Quaitan

Oberhäuser,Edgar 2 RV Gut Landfrieden e.V. 0093 Dayton Ohio
0114 Divertimento 11
0230 Grandino 33

Papenhoff Dr.,Heike 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0171 Ferino 20



I N N O V A T I O N
I M  R E I T S P O R T

MADE IN GERMANY

www.gera-gamaschen.de 

HIGH-TECH FÜR DEN SPRINGSPORTWELTNEUHEIT FÜR DEN DRESSURSPORT

Toni Haßmann



27 Dressurprüfung Kl. M** (E+ 500 €, ZP)

Pferde: 6-jährige und ältere 
Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 4; die sich in Prüfung 20 qualifiziert haben
Aufgabe: M11 (auswendig)
Richtv.: 402,B

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Rüth,Carina 2 ZRFV Hattingen e. V. 0007 Alina VI

0162 Estina 3
0263 Laskalino
0460 Wolkenschein 2

Schejok,Claudia 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0177 Fionah
Schlosser,Dominique 1 RFZ Bochum-Nord 1975 e. V. 0021 Beckers Beste B

0023 Belissima B
0154 Elliot 107
0181 Firlefranz 3
0246 Jamira quai
0345 Primera 50

Sobecki,Anita 1 Polo Club Siegen e.V. 0243 Hitline
0265 Laurentiano
0386 Rosenstolz 85
0391 Rubinio 29

Steffan,Friedel 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0455 Wescara
Sude,Lisa-Marie 1 RFZV St.Hubertus 0353 Quick Belle

0433 Sun Bert
Valerio Caetano,Carlos Manuel 3 RFV Velbert e. V. 0009 Amadeus 945

0032 Bonjour 79
0167 Felgado de la red
0264 Laurentia 18
0270 Leonhard 12
0283 Locomotion 12
0397 Salonici

von Wallwitz,Hannah 2 RV Volkardey 0190 Fleur de Lys 26
0249 Jesse James 23
0431 Sugar Boy 11

Wolters,Inge 1 ZRFV Hattingen e. V. 0351 Quentchen Glück 12
0352 Quentin Stoneybroke
0460 Wolkenschein 2

Wrobeln,Anna 1 ZRFV Hattingen e. V. 0363 Redstone 2

Anzahl der Startplätze: 29 Startfolge ab: U nach Pferdename





28 Dressurprüfung Kl. S (E+ 750 €, ZP)

Preis und Ehrenpreis de impe

Pferde: 7-jährige und ältere, die mindestens in Dressur Kl. M an 1.-5. Stelle platziert 
waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3,
Aufgabe: S3 (auswendig)
Richtv.: 402,B 

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Dölger,Anna 1 ZRFV Auf der Gethe e. V. 0373 Robin 720
Eiting,Heike 1 ZRFV Hattingen e. V. 0107 Diamond Rose

0133 Donaldi 2
0136 Donna de Vito
0205 Fräulein Piccolo E
0209 Freestyle E

Fircks,Johanna von 1 LZRFV Volmarstein e. V. 0033 BreFood's Del Vecchio
0106 Diabolo Nymphenburg
0169 Feodor Nymphenburg
0326 Nymphenburg's Oligarch

Glowka,Susanne 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0204 Franciano
0392 Rubin's Rosegarden

Hubernagel,Romina 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0211 Fresh Up
Huhn,Antje 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0200 Flying Way
Kantelberg,Manuela 1 RV Niederwenigern e.V. 0207 Fred Astaire 14
Kraning,Kathrin 1 RFV Halver e. V. 0255 La Linton

0260 Lamour 96
0348 Qalle-Cool
0393 Ruby 114
0406 Scarlet Delight N
0435 Sunlight Romantica
0457 White Socks B

Ksoll,Maike 2 RFV Dortmund-Barop e. V. 0229 Graf Raueck
0330 Pantani 10

Luczak Dr.,Stefan 1 ZRFV Hattingen e. V. 0099 Delorenzo SB
0404 Sansibar 103

Metzger,Marielen 1 RSV Hattingen-Homberg e. V. 0166 Feinstein 3
Növermann,Nicole 1 RSG Bad Homburger Kronenhof 0040 Capital of Culture

0175 Filia Westfalia
0191 Fleur de Rhenanie
0279 Lissara la bonne
0349 Quaitan

Oberhäuser,Edgar 1 RV Gut Landfrieden e.V. 0093 Dayton Ohio
0114 Divertimento 11
0230 Grandino 33

Papenhoff Dr.,Heike 1 RFV Gut Diefhausen e. V. 0171 Ferino 20
Rüth,Carina 2 ZRFV Hattingen e. V. 0007 Alina VI

0162 Estina 3
0263 Laskalino
0460 Wolkenschein 2





28 Dressurprüfung Kl. S (E+ 750 €, ZP)

Pferde: 7-jährige und ältere, die mindestens in Dressur Kl. M an 1.-5. Stelle platziert 
waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 
Aufgabe: S3 (auswendig)
Richtv.: 402,B

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Schulte-Fischedick Dr.,Rolf 2 ZRFV Albachten e. V. 0240 Herzenswunsch 2

0405 Sanssouci 87
Spielmanns,Isabelle 2 ZRFV Hattingen e. V. 0368 Rihanna 2

0387 Royal Black Sun 2
0402 San Maradina

Steffan,Friedel 1 Reit-Club Hattingen Ruhr e. V. 0455 Wescara
Sude,Lisa-Marie 1 RFZV St.Hubertus 0353 Quick Belle

0433 Sun Bert
Suppert,Victoria 2 RV St. Georg Vorwerk e.V. 0010 Anakins dark side

0092 Davy Jones 4
0212 Freya 283
0310 Montparnasse 13
0362 Red Moon 2
0419 Sky Walker 9

Timpe,Andrea 3 ZRFV Hattingen e. V. 0002 Absolut 22
0011 Anton HM
0036 Bugatti-Veyron B
0062 Chimanski
0120 Don Carismo 2
0182 First Class 78
0201 For the Memory
0276 Linley B
0377 Rocky 1456
0404 Sansibar 103

Timpe,Carola 2 ZRFV Hattingen e. V. 0044 Cardos G.i.H.
0122 Don de la Vega 3
0186 Flash Dancer 13
0485 Shamrock 72
0486 Freddy Frinton 2
0487 Brunello 8
0488 Cracker Jack 9
0489 Incocco - Jambo
0490 World Vision 7
0491 Weltall 4

Utermann,Anja 1 RFV Dortmund-Barop e. V. 0101 Der Coole



28 Dressurprüfung Kl. S (E+ 750 €, ZP)

Pferde: 7-jährige und ältere, die mindestens in Dressur Kl. M an 1.-5. Stelle platziert 
waren

Teilnehmer: Alle Altersklassen; LK 1, 2, 3, 
Aufgabe: S3 (auswendig)
Richtv.: 402,B

Teilnehmer ST Verein KoNr.Pferd
Valerio Caetano,Carlos Manuel 2 RFV Velbert e. V. 0009 Amadeus 945

0032 Bonjour 79
0167 Felgado de la red
0264 Laurentia 18
0270 Leonhard 12
0283 Locomotion 12
0397 Salonici

Vohrmann,Dierk Rainer 1 Ländl. RFV Heedfeld-Hülscheid 0056 Champus 96
0077 Crispie 2
0448 Webstar 6

von Wallwitz,Hannah 1 RV Volkardey 0190 Fleur de Lys 26
0249 Jesse James 23
0431 Sugar Boy 11

Wiebusch,Marion 2 RFV Massener Heide e. V. 0126 Don Falco 2
0152 El Baylando 2
0208 Frederik W 2
0289 Lord Moritzburg
0294 Luciano 259
0424 South Africa

Wittenbrink,Jonas 1 ZRFV Schwerte e. V. 0213 Friedländer
Wolters,Inge 1 ZRFV Hattingen e. V. 0351 Quentchen Glück 12

0352 Quentin Stoneybroke
0460 Wolkenschein 2

Anzahl der Startplätze: 39 Startfolge ab: G nach Pferdename






